
VINAŘSKÁ TRUMFLA HRADBY. 
SLUNOVRAT PŘEKVAPIL

KLIENTI RADOSTI SE PŘESTĚHOVALI 
DO VLASTNÍHO

TO JE NÁPAD! KOLOTOČ VÁM 
VŠEHOSCHOPNÍ KÚPILI! 

NA SOUSEDSKÉM PIKNIKU VAŘILI  
DOBRO PRO RADOST

ADAM BŘEZÍK, PŘEKVAPIVÝ  
VÍTĚZ HUSTOPEČSKÉ RALLY

hustopece.cz

ROČNÍK 2024 . ČÍSLO 07, 08
ZDARMA
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Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, při 
financování CHYTŘE se Škoda Financial Services v ceně 649 900 Kč, splátka předem 194 970 Kč 
(30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za 
úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN vč. pojištění 10,178 %, 
délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, měsíční splátka úvěru 
5 848  Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková sazba p. a. 5,90 %. Součástí 
finanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě 
„pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit 
podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení 
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) 
a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné 
použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou 
závazkový vztah.

Fotografie je pouze ilustrativní a neodráží konkrétní výbavu.
Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia 
Fresh se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu 
automaticky získáte prodlouženou záruku, předplacený servis 
a cenové zvýhodnění až 113 700 Kč při financování se Škoda 
Financial Services. Počítat můžete i s bohatou výbavou, jako 
jsou například parkovací kamera a senzory, vyhřívání předních 
sedadel a volantu, mlhové světlomety, bezklíčové odemykání 
KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. Počet vozů 
je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Škoda  
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy
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Vážení spoluobčané,
léto a prázdniny jsou tady, zažíváme letní teploty i občasný déšť a čas od času úzkostně 
hledíme na oblohu, když se zvedá vítr, slyšíme silné hromy a v dálce se blýská. Zatím se 
nám větší hromobití vyhýbá, zažili jsme vrstvená mračna i dvojitou duhu, ale ne kroupy 
a záplavy. Svoje nám už počasí ukázalo v brzkém jaru, když pomrzly částečně vinohrady 
i ovocné stromy.
Co nového probíhalo v červnu v Hustopečích? Po ukončení šestiletého funkčního období 
proběhly dva konkurzy na ředitele příspěvkových organizací. Na oba posty nakonec 
zůstalo po jednom kandidátovi. V konkurzu na ředitele MŠ Školní uspěla paní Gabriela 
Machačová, kterou rada města jmenovala do funkce od 1. 8. 2024. Velkým tématem 
hlavně na sociálních sítích byl konkurz na ZŠ Komenského, kdy stávající pan ředitel nevyužil 
šance, zkušeností a znalostí místního prostředí a svůj post neobhájil. Město proto vypsalo 
nový konkurz. K průběhu a hodnocení se za vedení města, za radu města i za městem nominované členy komise vyjádřili jak 
pan místostarosta, tak radní pro školství – oba členové komise, kterou dále tvořili 2 zástupci České školní inspekce, 2 zástupci 
Jihomoravského kraje, zástupce měla i školská rada a škola. Důvodů pro vypsání konkurzu bylo více, k hlavním patřilo dlouhodobé 
neuspokojivé hospodaření školy, na které město upozorňovalo celé roky, zároveň finančně dorovnávalo chybějící finanční prostředky 
v naději, že se situace zlepší. Nestalo se tak. Pan ředitel se do konkurzu přihlásil, jak jsme očekávali, měl jedinečnou příležitost 
přesvědčit, že způsob řízení školy a jeho další koncepce rozvoje školy je ta nejlepší. Přišel ovšem nepřipravený, koncepci nedokázal 
vysvětlit ani obhájit, neznal její podstatné body, neznal závěry poslední inspekční zprávy, což považuji za velké selhání. Bohužel 
tím před odborníky přivedl do nepříznivého světla i nás jako zřizovatele. Z pozice starostky prohlašuji, že naše rozhodnutí o vypsání 
nového konkurzu považuji za jediné možné a také chci zdůraznit, že mne mrzí, že učitelé neudrželi následně své emoce v uctivé 
vzdálenosti od žáků školy, kteří se tak nemohli zúčastnit (až na výjimky) akce ke 100. výročí poslední návštěvy prezidenta Masaryka 
v Hustopečích. Proto, že ji pořádalo město?

V červnu se odehrály tradiční akce, jako Agrotec rally nebo oslava slunovratu, ale byli jsme svědky např. spojení Sousedského 
pikniku a oslavy Dne dětí na Křížovém vrchu. Na tomto místě bych ráda poděkovala nejen organizátorům, ale také složkám 
Integrovaného záchranného systému a spolkům či firmám. Všichni připravili různá stanoviště zajímavá pro děti i jejich rodiče. Město 
si také připomnělo 100 let od poslední návštěvy T. G. Masaryka v Hustopečích 19. června 1924. Dobové automobily, prvorepublikoví 
strážníci i vojáci, starostové okolních měst nebo vedoucí úředníci a mnoho dalších, ale především postava T. G. M. a jeho dcery Alice 
se představili v komentované rekonstrukci návštěvy zaznamenané v knize Prezident mezi svými. Děkuji všem, kteří se podíleli na 
důstojném připomenutí této návštěvy. V červnu se v Hustopečích otevřelo oficiálně Sociálně terapeutické centrum Radost, které 
mělo do té doby své sídlo na Pavučině. Vzniklo rekonstrukcí budovy přímo naproti CVČ Pavučina. Přejeme klientům i zaměstnancům 
radostné působení v novém prostředí.

V polovině června byla dokončena rekonstrukce bezbariérového chodníku v ul. Brněnská. Tímto se zokruhoval chodník z Brněnské 
na Hybešovu. Stále pokračují další dvě investiční akce města – zateplování budovy Penzionu a rekonstrukce letního koupaliště. 
U této akce je velkým hráčem počasí, protože lepení obkladů na bazény je závislé na teplotě vzduchu – nesmí pršet, ani nesmí být 
moc teplo, aby byla dodržena technologie. Stále ale věříme, že v srpnu bychom mohli koupaliště otevřít veřejnosti. Co ale určitě 
veřejnosti otevřeme, je amfiteátr pod společenským domem, kde proběhne letní kino nebo srpnové hody.

Před rokem v červnu jsme od náboženské společnosti koupili nemovitost v ul. Kpt. Jaroše. Celé měsíce trvaly různé administrativní 
úkony, aby bylo možné budovu přebudovat pro potřeby pečovatelské služby. Nyní jsme ve fázi výběru zhotovitele a našim cílem 
je, aby od ledna 2025 začal objekt sloužit pečovatelkám se vším všudy. 

Co nám všem o prázdninách znepříjemní život a bude chtít trpělivost, bude celková rekonstrukce krajské komunikace v ul. 
Nádražní od nádraží až po označení konce obydlené části města. Dlouho jsme o to usilovali, akci za téměř 20 milionů korun začne 
provádět firma Skanska již v červenci a je plánovaná asi na 3 měsíce. Připravují se objízdné trasy a jakmile budeme mít přesnější 
informace, budeme informovat přes sociální sítě nebo každý týden v městském rozhlase.

A na co se naopak můžeme těšit o prázdninách? Na otevřené sklepy, letní kino, krojové hody, zarážení hory. Přeji vám všem 
krásné léto, klidnou dovolenou a hlavně zůstaňte zdraví.

Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.

Měsíčník Hustopečské listy 
Periodický tisk územního
samosprávného celku.
Vydává město Hustopeče,
Dukelské nám. 2/2, 693 17, IČ: 00283193

Redakce:
Vedoucí vydání: Jana Hrádková 
Redaktorka: Klára Otáhalová 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby 
krátit příspěvky. Nevyžádané rukopisy 
a obrazový materiál redakce nevrací. 
Grafika: Barbora Kosinová
Jazykové korektury: Beata Kynclová
Titulní foto: Veronika Nováková
Zaregistrováno MK ČR E 11775 
Vydáno: 4. 7. 2024
Distribuce: do 8. 7. 2024
Uzávěrka příštího čísla: 20. 8. 2024
Kritické články do: 15. 8. 2024
Příští číslo vychází: 6. 9. 2024
Náklad: 2.900 ks

Tisk:
Tiskárna CCB, spol. s r.o.,
Okružní 19, 638 00 Brno
tel.: +420 604 210 059 

Místo vydání: Hustopeče
Podávání novinových zásilek povoleno českou 
poštou s.p. Odštěpný závod Jižní Morava, 
ředitelství v Brně, č.j. P/2 - 1936/95 ze 
dne 16. 5. 1995.

Kontakt na redakci HL a Htv:
Dukelské nám. 2/15, Hustopeče 693 01
Inzerce: 	 530 351 412
	 inzerce@hustopece.cz  
Redakce: 	 530 351 417, 724 307 630
	 listy@hustopece.cz 
Studio Htv: 	530 351 416
	 htv@hustopece.cz
www.hustopece.cz/aktualne

Dotazy k distribuci:
Jiří Čado, tel.: 603 206 017



HUSTOPEČSKÉ LISTY    07, 08 | 24STR 2

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Z MĚSTA
Zvýšení bezpečnosti ve vytipovaných ulicích. Jednali radní
 6. 6. Radní se sešli na své 46. schůzi  
v úterý 4. června. 

Radní vyčlenili peníze z rozpočtu města 
na zpracování místní energetické koncepce. 

„Její součástí bude posouzení aktuálního stavu 
spotřeby a zdrojů energie a návrh konkrétních 
opatření v oblastech zvyšování energetické 
účinnosti a přechod na obnovitelné zdroje,“ 
vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta. Doku-
ment bude do budoucna nezbytnou přílohou 
žádostí o dotace například na fotovoltaiku, 
tepelná čerpadla a další opatření směřující 
k udržitelnému a energeticky efektivnímu 
rozvoji města. 

Členové dopravní komise řešili úpravu 
parkování v ulicích Komenského a Mrštíkova. 

„Obě tato místa je potřeba řešit z bezpečnost-
ních důvodů. Dopravní komise, která je porad-
ním orgánem rady města, dostala zadání a po 
obchůzkách v terénu, společných jednáních 
i konzultacích s Policií ČR její členové předložili 
návrhy opatření, které radní schválili,“ vysvětlila 
starostka Hana Potměšilová. V ulici Komenské-

ho dojde k úpravám silničních obrub, doplnění 
dopravního značení i omezení doby povolené-
ho stání, v Mrštíkově ulici budou zrušena kolmá 
parkovací stání a nahradí je podélná. Změny, 
které si vyžádají téměř 480 tisíc korun z městské 
kasy, budou realizovány v době letních prázdnin. 

Mateřské školy otevřou dveře malým 
školáčkům i o prázdninách. „V červenci zajis-
tí provoz MŠ Na Sídlišti a v srpnu MŠ Školní. 
Obě školky budou uzavřené pouze v příprav-
ném týdnu, od 24.  do 31. srpna. Prázdninovou 
odstávku využijí stavebníci, kteří v budově 
odloučeného pracoviště v Komenského ulici 
opraví podlahu a provedou sanaci mokrého 
zdiva a sanační omítky,“ informoval místosta-
rosta Josef Horák. 

Radní schválili cenovou nabídku na rozší-
ření dláždění části ploch před tribunou měst-
ského stadionu. Vyjde na téměř 407 tisíc korun.

-hrad-

Rada: Rekonstrukce budovy pro pečovatelskou službu
 19. 6. Radní se sešli na své 47. schůzi 
 v pondělí 17. června. 

Zub času se podepsal na výtahu v budově 
radnice. „Je ve stavu, kdy je nutná jeho výmě-
na. Z důvodu obnovy, která zajistí bezpečný 
provoz i v následujících letech, bude výtah po 
dobu jednoho měsíce mimo provoz,“ vysvětlila 
starostka Hana Potměšilová. Výtah je důleži-
tou součástí veřejných budov a přispívá k jejich 
funkčnosti, bezpečnosti a bezbariérovému 
přístupu. Výběrové řízení s nejnižší nabídnu-
tou cenou, 904 tisíc bez DPH, vyhrála firma BV 
Brumovice výtahy s.r.o. 

Plánovaný přesun zázemí pečovatelské 
služby z penzionu pro seniory do budovy 
v ulici Kpt. Jaroše (bývalý objekt nábožen-
ské skupiny Svědkové Jehovovi) se posunul 
o skok dopředu. „Získali jsme dotaci necelých 
10 milionů korun z MPSV v rámci výzvy Zvyšo-
vání kapacit nepobytových komunitních sociálních 
služeb. Peníze pomůžou se zaplacením nákupu 
budovy, její rekonstrukcí i opatřeními na sníže-
ní energetické náročnosti a pořízení vybavení,“ 
avizoval místostarosta Josef Horák. Díky získa-

ným financím z dotace radní vyhlásili výběrové 
řízení na dodavatele stavebních prací a napřímo 
oslovili pět potencionálních zájemců. Hotovo 
by mělo být do konce letošního roku. 

Dne 12. června 2024 se uskutečnila dvě 
výběrová řízení na pozice ředitele Základní 
školy Komenského a ředitele Mateřské školy 
Na Sídlišti. Radní města vzali na vědomí zápisy 
z jednání obou konkurzních komisí, na jejichž 
základě byla s účinností od 1. srpna 2024 jmeno-
vána ředitelkou Mateřské školy Na Sídlišti 
paní Gabriela Machačová. Na pozici ředitele 
Základní školy Komenského nebyl vybrán žádný 
vhodný uchazeč. Radní vyhlásili nový konkurz 
s termínem podání přihlášek do 29. 7. 2024.

-hrad- 
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Část plochy před tribunou bude vydlážděná.
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KONKURZ
Ředitel/Ředitelka 
ZŠ Komenského

Nástup: 08/2024

Přihlášky do 29. 7. 2024

Více informaci:
hustopece.cz/volna-mista
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Klienti Radosti se přestěhovali do vlastního
 14. 6. Radost. Jednoduchým a výstižným 
názvem pojmenovala nezisková organizace 
Diakonie Betlém už v roce 2019 sociálně tera-
peutické centrum pro osoby se zdravotním 
postižením, které v Hustopečích doposud 
fungovalo v budově CVČ Pavučina. V červnu 
letošního roku se po rozsáhlé rekonstrukci 
protějšího objektu mohli klienti přestěhovat 
do vlastního. Slavnostní otevření se konalo 
ve čtvrtek 13. června a „radost“ bylo nejčastěji 
skloňované slovo. 

Rozsáhlá rekonstrukce odstartovala začát-

kem roku 2023 a přestože se kvůli velkému 
poškození objektu prodražila a protáhla, poved-
lo se ji dotáhnout do zdárného konce díky štěd-
rým dárcům i ochotným řemeslníkům. „Měli 
jsme velké štěstí od samého začátku tohoto 
projektu, protože maminka jedné naší klient-
ky nás propojila s majiteli této bývalé ubytovny, 
kteří byli ochotní počkat s prodejem do doby, 
kdy získáme potřebnou dotaci na rekonstrukci. 
Opravy nešly úplně podle plánu, ale zase jsme 
měli štěstí na skvělou firmu ReKo z Brna, která 
si se vším dokázala poradit. A k tomu všemu 

730 dárců z řad jednotlivců, firem a nadací, kteří 
dokázali dát dohromady přes 6 milionů korun, 
díky nimž se všechno podařilo zaplatit. Takže 
radost veliká,“ neskrývala dojetí Jana Lexová, 
která má za Diakonii na starost vnější vztahy 
a fundraising.

Ze zchátralé ubytovny se podařilo během 
jednoho roku vybudovat krásné, a především 
funkční centrum. „Máme tu velkou kuchyň 
s jídelnou, šicí dílnu, keramickou dílnu, dřevo-
dílnu, tělocvičnu, šatny, kancelář, koupelny, 
a dokonce cvičný byt pro případ, že by si někdo 
z klientů chtěl vyzkoušet být plně samostatný. 
Primárně jsme ale centrum, které je otevřené 
od 8 do 16 hodin a chceme umožnit lidem se 
zdravotním postižením žít aktivní život, v němž 
mohou rozvíjet svou jedinečnost. Podporujeme 
je při rozvoji sociálních a pracovních dovedností, 
manuální zručnosti a kreativitě. V těchto nových 
prostorách se už teď cítíme velmi dobře a vidím 
velký posun u klientů i pracovníků,“ svěřila se 
vedoucí centra Zuzana Čukanová.

Výrobky, které klienti v Radosti vyrábí si 
můžete zakoupit i vy a podpořit tak další rozvoj 
centra. „V nové budově máme dokonce i dobro-
činný obchůdek, ve kterém si každý všední den 
v době od 8 do 16 hodin můžete přijít něco 
zakoupit,“ pozvala Čukanová.

-nov-

Pozn. redakce: Rozhovor s vedoucí centra  
Zuzanou Čukanovou naleznete na str. 18–19.
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Radost se přestěhovala do nového.

Parkovné po městě můžete uhradit v nové aplikaci
 13. 6. Parkování v Hustopečích. Neustálý 
růst dopravy ve městě si žádá nejen budování 
nových parkovacích míst, ale i co nejjednodušší 
vybírání parkovného, které se opět přiblížilo 
bezkontaktním a uživatelsky pohodlným tech-
nologiím. 

Všechny automaty ve městě byly opatřeny 
QR kódem, který po vyfocení chytrým telefo-
nem přesměruje řidiče do parkovací aplikace. 
V ní vyplníte SPZ vozidla, konkrétní parkoviště, 
na kterém chcete zaparkovat, dobu parkování 
a e-mail, na který vám bude odesláno potvrzení.

Pomocí aplikace je řidičům nabídnuta 
možnost parkování na konkrétním parkovišti 
i možnost zakoupení jednodenního parkova-
cího lístku, který platí po celém městě. Zvláštní 
pozornost je věnována návštěvníkům města. 

„V dnešní době se bez těchto bezkontaktních 
aplikací už asi neobejdeme, obzvláště pro 
mladší ročníky je to takřka nezbytnost. Husto-
peče již několik let přechází na systémy smart 
cities, veřejný prostor obohacujeme o digitální 
nástroje, také proto jsme před několika málo 

lety budovali ve městě optic-
kou síť. Parkování pomocí aplikace je jednodu-

ché, váš telefon si všechny údaje zapamatuje, 
takže to bude jenom jednodušší,“ vyzdvihuje 
přínos systému Robert Novák z krizového řízení 
a připomíná, že aplikace bude výhodná i pro 
ubytovatele ve městě. „Hosté ubytovacích zaří-
zení si na recepcích mohou také naskenovat QR 
kód, třeba s tarifem víkendového parkování, což 
je platba, která platí od pátečních dvanácti do 
pondělních osmi hodin ráno na všech parko-
vištích ve městě, a to za velmi výhodnou cenu 
150 Kč. Nálepky a letáky s QR kódy je možné si 
vyzvednout na radnici,“ dodal Novák.

Aplikace je v ostrém provozu od 
začátku června a již nyní pomalu 
nahrazuje klasické formy platby 
parkovného. „Mincovník i platba 
kartou samozřejmě budou funk- 
ční i nadále. Aplikaci si ale uživa-
telé chválí a my oceňujeme i to, 
že je propojena s portálem mapy.
cz, takže turisté si mohou zaplatit 
parkovné i přes něj,“ uzavřel Novák.

-nov-
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Tatíček Masaryk po 100 letech opět v Hustopečích
  21. 6. Přesně 100 let od poslední návštěvy 
města se do Hustopečí vrátil prezident Tomáš 
Garrigue Masaryk. A stejně jako před 100 lety 
jej na náměstí vítaly davy.

V loňském roce uplynulo 700 let od chvíle, 
kdy Hustopeče zakoupila královna Eliška Rejčka. 
Letošní velkou událostí byla oslava sta let od 
poslední návštěvy Hustopečí prvním českoslo-
venským prezidentem Tomášem G. Masarykem. 

Ta se udála ve čtvrtek 19. června 1924 a přesně 
o 100 let později se město rozhodlo připome-
nout jeho návštěvu dvěma slavnostními akcemi. 
Tu první započalo v 10.30 na Dukelském náměs-
tí a poté na náměstí pojmenovaném po samot-
ném prezidentovi. V čem byl význam jeho 
návštěvy v roce 1924? „Podstatná byla v tom, 
v čem byla odlišná oproti ostatním lokalitám. 
Tady navštívil německé město. Město, kde se 

německá menšina nesmířila se vznikem Česko-
slovenska, což byl i případ tehdejšího starosty 
Gregora, který rok předtím veřejně přísahal 
věrnost císaři Vilémovi. Možná i pořadatelé 
do posledního okamžiku nevěděli, jak to zde 
dopadne. Naštěstí to dopadlo triumfálně, 
protože se setkání zúčastnili i němečtí občané,“ 
popisuje dávnou návštěvu ředitelka Městského 
muzea a galerie Soňa Nezhodová.

Ti zdravili našeho prvního prezidenta společ-
ně s českými spoluobčany. Program na náměs-
tí, který zahrnoval přivítání, setkání s dávnými 
přáteli, seznámení s představiteli města či 
slavnostní zasazení lípy pokračoval na dalších 
místech, která jsou v Hustopečích s Masary-
kem spojena. Mimo místní hřbitov, kde polo-
žil květiny na hrob svých rodičů, navštívil také 
Střední školu polytechnickou, dříve piaristickou 
reálnou školu, kde Masaryk v mládí studoval. 
K výročí návštěvy byla připravena připomínková 
výstava, kterou vytvořili současní studenti na 
základě pokladů od městského muzea. „Výstava 
je věnována piaristům, dějinám školy, význam-
ným posluchačům a osobnostem z Hustope-
čí, kteří byli součástí piaristického řádu a je 
zde k vidění i Masarykova éra, protože on byl 
nejslavnější student v dějinách reálky,“ říká 
Nezhodová.

-otah-
Masaryk je s Hustopečemi neodmyslitelně spjat.

Fo
to

: K
. O

tá
ha

lo
vá

Nové sídlo pro pečovatelskou službu 
Město Hustopeče dosáhlo na téměř 10milio-
novou dotaci na vybudování zázemí pro pečo-
vatelskou službu. Ta se bude stěhovat z pen-
zionu pro seniory a bude nově sídlit v objektu 
bývalého sálu náboženské organizace v ulici 
Kpt. Jaroše, kterou má město už rok v majetku.

„Nemovitost jsme koupili v květnu 2023 za 
7 250 tisíc korun a od té doby se zpracovává 
projekt. Musí proběhnout rekolaudace, proto-
že prostory sloužily jinému účelu a musíme 

vybudovat odpovídající zázemí pro naše pečo-
vatelky, což jsou v první řadě kanceláře, šatna, 
prostor pro pomůcky a nějaký společný prostor 
s kuchyňkou, kde bude možné si třeba ohřát 
oběd. Před budovou je i místo pro zaparkování 
jejich tří aut,“ popisuje objekt místostarosta 
Bořivoj Švásta.

Aktuálně probíhá soutěž realizační firmy, 
v polovině července by se mělo začít budovat 
s termínem dokončení do 4 měsíců. V prosinci 

by se podle místostarosty mohl objekt zkolau-
dovat a od nového roku se pečovatelky mohou 
začít stěhovat.

Pečovatelská služba má v péči téměř třicít-
ku klientů výhradně z Hustopečí, a to všechny 
dny, včetně víkendů a svátků, dle individuál-
ních plánů péče. Cílovou skupinou jsou nejen 
senioři, jak bývá často mylně prezentováno, ale 
všechny osoby včetně dětí se zdravotním posti-
žením či chronickým onemocněním, které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci. „Pečovatelek 
máme šest a jednu sociální pracovnici, která 
provádí sociální šetření v případě, že někdo 
o službu projeví zájem. A samozřejmě jednu 
vedoucí služby,“ vypočítává personální stav 
místostarosta.

Právě na pozice vedoucí pečovatelské služ-
by a sociální pracovnici bylo nedávno vypsáno 
výběrové řízení a aktuálně jsou již obě obsa-
zené. Nový rozvoj pečovatelské služby už tak 
bude probíhat pod taktovkou nové vedoucí 
a díky modernímu zázemí by se mohla rozví-
jet v závislosti na stále rostoucí poptávce po 
pečovatelské službě.

-nov-
Název projektu: Nákup a rekonstrukce budovy 
určené pečovatelské službě města Hustopeče
Registrační číslo projektu:  
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_043/0008562
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Obsah popelnic na směsný odpad nás překvapil
Podle celorepublikových průzkumů se až tři 
čtvrtiny obsahu běžné české popelnice na 
směsný odpad dají vytřídit. Zajímalo nás, 
jaká je realita v Hustopečích, proto jsme v 
dubnu zorganizovali vlastní fyzickou analýzu 
odpadu. Dopadli jsme lépe, ale výsledky nás 
přesto nemile překvapily.

Velkou část odpadu, kterou jsme v popelni-
cích na směsný odpad objevili, by bylo možné 
ještě vytřídit. Ten se však běžně odveze rovnou 
na skládku. Poplatky za nadlimitní množství 
uloženého odpadu na skládce se každoročně 
zvyšují, a proto stále rostou i náklady na odpa-
dové hospodářství města. V roce 2023 jsme za 
nadlimitní množství odpadu zaplatili skoro 
300 tis. Kč. 

Téměř polovinu odpadu by bylo ještě možné 
vytřídit

Analýza odpadu probíhala na dvoře Základ-
ní školy Komenského, kam jsme svezli přibližně 
250 kg směsného odpadu. Oddělili jsme zvlášť 
odpad z rodinných a bytových domů. Poté jsme 
se jím ručně probírali a separovali na jednotli-
vé druhy (směsný odpad, bio, plast, papír, sklo, 
textil apod.). Každou vyseparovanou složku 
jsme zvážili a zaznamenali její hmotnost. Nako-
nec jsme zjistili, že vytřídit a dále recyklovat by 
se dalo 120 kg odpadu. 

Léky, oblečení, dokonce i sluchátka!
Ve zkoumaném odpadu jsme našli skleně-

né láhve, plechovky, léky, časopisy, oblečení, 
a dokonce i baterie. Nic z toho do černé nádoby 
na směsný komunální odpad ale nepatří. Co nás 
nejvíce překvapilo? 

Přibližně třetina byla bioodpad!
Bioodpad tvořil zhruba třetinu obsahu 

popelnic (v rodinných domech 30 %, v bytech 
43 %). Našli jsme odpad ze zahrady, slupky 

i zbytky ovoce a zeleniny. Ve městě jsou přitom 
na bioodpad rozmístěné hnědé nádoby, jejichž 
obsah se sváží do kompostárny, kde z něj vzni-
ká žádaný kompost. Ten využijeme například 
v parcích jako přírodní hnojivo, které vrátí půdě 
živiny.

Kromě toho pomůžete rozpočtu města. 
Protože zpracování 1 tuny bioodpadu na kompo-
stárně nás stojí 1 131 Kč. Pokud ho ale odvezeme 
na skládku, zaplatíme za něj 5 597 Kč! 

Netřídíme stoprocentně plast, papír ani 
nápojové kartony 

Zaskočilo nás také, kolik se v odpadu obje-
vilo plastu a nápojových kartonů (v rodin-
ných domech tvořil 12 % obsahu a v bytových 
domech téměř 8 %). Sáčků, obalů od potravin, 
PET láhví nebo kartonů od džusů či mléka tam 
bylo opravdu mnoho.

Také jsme našli spoustu papíru (v rodinných 
domech 4 %, v bytech 5,5 %) v podobě novin, 
časopisů i reklamních letáků.

Zaskočilo nás to především proto, že každý 
z nás může tyto odpady třídit v pohodlí domova 
do speciálních pytlů, které dostávají domácnos-
ti zdarma. Stačí si je vyzvednout na městském 
úřadě, a jakmile pytel naplníte, v den svozu ho 
jen postavíte před dům.

Co bude dál? Podpoříme třídění bioodpadu
Díky výsledkům analýzy víme, že máme 

v Hustopečích v třídění odpadu mezery, a  
můžeme se zaměřit na jejich zlepšení. Jako 
první krok podpoříme třídění bioodpadu, resp. 
budeme hledat cesty, jak zefektivnit třídění mj. 
kuchyňských biologických odpadů.

PaedDr. Hana Potměšilová, starostka,
odbor životního prostředí, MěÚ Hustopeče

Pátračka pro děti ve vinařských uličkách č. 2
To, že v Hustopečích máme dvě vinařské 
uličky, jistě všichni víte. Zastavili jste se však 
někdy dostatečně na to, abyste oce-
nili jejich půvab? K tomu vám 
může dopomoci naše hra!

Již čtrnáctým rokem 
otevírají vinaři dveře 
svých sklepů. Vezmě-
te s sebou i své rato-
lesti a mezi tím, co si 
budete užívat poho-
du s vínem, z nich se 
stanou malí detekti-
vové. 

Pátračka je připrave-
na jak pro ulici Vinařská, 
tak pro ulici Na Hradbách. 

Má celkem 9 úkolů, které se dají plnit pomocí 
podrobného pozorování okolí. Pokud splníte 

všechny úkoly, čeká vás v TIC slad-
ká odměna.

Bude aktivní přes celé 
prázdniny a hrací kartu 

si můžete vyzvednout 
na turistickém infor-
mačním centru, 
v otevírací době ve 
Střelnici, anebo si 
ji můžete zdarma 

stáhnout a vytisk-
nout z našeho webu. 

Hra je cílená 
především na děti, ale 

věříme, že se u ní pobaví 

i dospělí. Tak neseďte doma, skleničku a tužku 
do ruky a vyrážíme do hustopečských vinař-
ských uliček! 

www.hustopece.cz/brozury-ke-stazeni

PÁTRAČKA PRO DĚTI

NA HRADBÁCH VINAŘSKÁ 
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Co nového ve školce Pastelce?
Léto se blíží a děti ve školce Pastelce se už 
nemohou dočkat prázdnin. Ale než se rozlou-
číme na letní měsíce, máme ještě ke sdílení 
mnoho zážitků a událostí, které jsme společ-
ně prožili.

Jedinečným zážitkem bylo zapojení se do 
celostátní akce „Celé Česko čte dětem“. Naše 
děti měly to štěstí, že je přímo ve třídách navští-
vily jejich a babičky a dědečkové a po obědě 
jim přečetli pohádku. Tato akce přinesla radost 
nejen dětem, ale i prarodičům. Děkujeme všem 
ochotným prarodičům, kteří si našli čas a přišli 
nás potěšit.

Uspořádali jsme také Dětský den, který byl 
plný radosti a smíchu. Pro rodiče s dětmi jsme 
pozvali Tlapkovou patrolu s jejich zábavným 
programem, tančili jsme, opékali špekáčky 
a společně si užili nádherné odpoledne. 

Velkým dobrodružstvím byl celodenní výlet 
do Permonia v Oslavanech. Děti si za doprovodu 
víly Permíny měly možnost prožít různé atrakce 
a aktivity, které toto zábavní centrum nabízí. 

Bylo to nezapomenutelné dobrodružství, které 
jsme si všichni naplno užili.

Pak už přišla na řadu poslední červnová 
akce – Pasování našich předškoláků. Po celém 
roce plném her a příprav na školu jsme se slav-
nostně rozloučili s dětmi, které po prázdninách 
nastoupí do první třídy. Kromě šerpy, diplomu 
a vzpomínkového trička si odnášejí i kupu 
zážitků a vzpomínek na svá školková léta. Bylo 
krásné vidět, jak se naše malé děti proměnily 
v sebevědomé školáky.

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ PASTELKA
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Poslední dny školního roku 
Léto je tu a všechny děti už se těší na prázd-
niny. Poslední dny před prázdninami si děti 
v Mateřské škole U Rybiček opravdu užívají. 
Nejmenší děti ze třídy Berušek se dobře bavi-
ly při barevném týdnu, ale ještě více je zaujala 
prohlídka autobusu. Na rodinném odpoledni 
svým rodičům předvedly taneček, básničku 
a písničku a pak si společně s rodiči vyrobily 
krásná berušková trička, která si oblékla na 
školní výlet. Také Koťátka si na Den rodiny při-
pravila pro své rodiče vystoupení o tom, jak 

„Tlapková patrola zachraňuje svět“. Děti se 
představily jako hasiči, policisté i záchranáři 
a hravým způsobem se při nacvičování tohoto 
programu naučily, co dělat, když se stane ne-
hoda, jaká čísla mají hasiči, policie a záchra-
náři. Sluníčka uspořádala pro své rodiče na 
oslavu Dne rodiny taneční vystoupení a pik-
nik. Žabičky zase společné odpoledne s rodiči, 
prarodiči a sourozenci strávily při společných 
hrách jako jsou pantomima, kreslení na záda 
anebo stavění z písku. Stejně jako všechny 
ostatní třídy ukončily odpolední setkání opé-
káním špekáčků na školní zahradě.

Želvičky odpoledne s rodiči strávily dobro-
družně, indicie je přivedly na místo určení, 
po cestě plnily různé úkoly, hrály kolektivní 
venkovní hry, a nakonec je také čekal společ-
ný piknik. Den dětí oslavila Sluníčka jako in- 

diáni. Na Křížovém kopci pro ně paní učitelky 
připravily indiánské dopoledne plné úkolů pro 
správné indiány. Byly také na exkurzi na Agro-
tecu. Koťátka, Kuřátka a Želvičky zase navštívily 
místní hasičskou stanici. Setkání s hasiči bylo 
pro děti velmi zajímavé a jejich dotazy nebraly 
konce. Hasičům za jejich trpělivost a spoustu 
užitečných a důležitých informací moc děku-
jeme.

Motýlci měli možnost povozit se na koních 
v Centru volného času Pavučina. Do Starovic 
na zvířátka a na zmrzlinu si zašly děti ze třídy 
Žabiček. Želvičky zase jely vlakem na Gotberg 
a pak šly pěšky zpět do Hustopečí. Nechyběla 
ani kulturní vystoupení. Děti měly možnost 
zúčastnit se krásného koncertu dětí z místní 
ZUŠ a zábavného představení dětí Základní 
školy Komenského: „Show s pejskem“. Na osla-
vu svátku dětí šly všechny na výbornou točenou 

zmrzlinu.
Všechny naše třídy jely autobusem na 

školní výlet do nedalekého zábavního centra 
„Lanáček“, kde pod vedením zkušených lektorů 

splnily několik úkolů, a pak už si vesele užívaly 
lanovou dráhu. Nakonec si ještě na diskotéce 
zatančily při známých dětských písních společ-
ně s Elzou, kačerem Donaldem, Hello Kitty 
a také Mimoňem.

Pro nové děti, které budou od září navště-
vovat naši mateřskou školu, byl zahájen kurz 
Maláček, kde si děti vyzkouší, jak to ve školce 
chodí. Ve školce se společně staráme o několik 
zvířátek – morče, králíčka a šneky. Naše velké 
poděkování patří panu MVDr. Michalovi Vítkovi 
za veterinární péči o školkového králíčka Ferdíka.

Kolektiv školky

MŠ U RYBIČEK
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V letním hávu
Koncem května se recitátoři zúčastnili sou-
těže Boleradický džbánek. Žáci a žákyně naší 
školy získali díky svým bezvadným výkonům 
všechna první místa v jednotlivých kategori-
ích. Velká gratulace. 

Divadelní soubor Šikulky složený z více než 
20 herců a hereček začátkem června představil 
pohádku s názvem Kdopak by se vlka bál. Bylo 
to parádní představení. Vlastně hned několik. 

Poslední školní měsíc je ve znamení výletů. 
A naše tipy, kam zajet? Třeba na Vranovskou 
přehradu, do brněnského Jungle parku, osla-
vanského Permonia, na Macochu, do Prahy, 
Prudké či do kunovického muzea letadel. Pokud 
nemáte čas na delší cestování, osvedčilo se nám 
i Arboretum a Ovčí Terasy v Němčičkách. 

Žáci devátého ročníku se vydali na cyklovo-
dácký kurz. Byl čtyřdenní a žáci během něj ujeli 
na kole téměř 9 km a na řece uplavali přibližně 
5 km. Kromě toho si zastříleli ze vzduchovky, 
praku a luku. Dále opekli buřty a hráli různé 
kolektivní hry. 

Čest, odvahu a statečnost, tu musel proká-
zat každý, kdo se ve školní družině chtěl stát 
rytířem. Střílení z luku, stínání hlav saním, 
překážková dráha na koních, dobývání hradu. 
To vše si mohli žáci vyzkoušet. Odměnou jim 

byla královská hostina a titul rytíře. 
Jako již několik předchozích let, tak i letos 

musíme poděkovat městské knihovně za 
nádherné chvíle, které zažili prvňáčci při paso-
vání na čtenáře. Děkujeme.

V polovině měsíce proběhl projektový 
den ke 100 letům od návštěvy T. G. Masaryka 
v Hustopečích. V bloku výtvarné výchovy žáci 
tvořili pexeso T. G. M. a mapu významných míst 
v Hustopečích. Co čekalo žáky v českém jazy-
ce? Nejprve vyluštili křížovku. Pak se potýkali 
s rodokmenem Masarykovy rodiny. V následu-
jícím úkolu zjišťovali, jaká jídla byla u našeho 
prezidenta oblíbena. Poslední úkol se týkal 
Masarykova volného času a jeho lásky ke koním. 
Ve školní kuchyňce to vonělo oblíbenými jídly 

našeho prvního prezidenta. V bloku matema-
tiky žáci řešili logické úlohy přizpůsobené době 
před 100 lety. Tatíček Masaryk byl vyučeným 
kovářem, proto nesměl chybět blok technických 
činností a kovářství. V angličtině žáci pracova-
li s videem o Masarykovi a následně v Canvě 
vytvářeli jeho anglický strukturovaný životopis, 
osmisměrky, křížovky, deskové hry nebo pexesa 
a originální lapbooky.

Na 1. stupni si kulaté výročí žáci připomněli 
v podobě výstavek, prošli si stezku, či T. G. Masa-
ryka výtvarně ztvárnili.

Přejeme všem žákům prázdniny bohaté na 
zážitky, výlety a setkávání s kamarády.

Kolektiv školy
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Sport i kultura na závěr školního roku 
Na 1. června připadá Den dětí a školní parla-
ment si pro žáky prvního stupně připravil den 
plný různých aktivit. Žáci soutěžili, spolupra-

covali a hlavně se dobře bavili. Sportovní pro-
gram ke Dni dětí, který si připravily žákyně os-
mých tříd, čekal také na děti ve školní družině. 

Teplé jarní počasí vyzývá k venkovnímu pohy-
bu. Na konci školního roku pořádáme tradičně 
sportovní turnaj, letos už podruhé v nezvyklé 
hře zvané ringo. Snad poprvé žákovský tým 
porazil tým učitelů. Sportu se ale věnujeme 
i na soutěžích, exkurzích a školních výletech. 
Deváťáci vyrazili na třídenní vodácký kurz, druzí 
na pochod Moravským krasem, kam vyrazilo 
hned několik našich tříd. Mladší žáci zvítězi-
li v krajském kole Dopravní soutěže mladých 

cyklistů a postoupili do celostátního finále. 
Abychom se ale věnovali i kulturním akcím, 

osmáci ještě na konci roku zhlédli divadelní 
klasiku Lucerna v Mahenově divadle, navštívili 
jsme Památník písemnictví na Moravě v Rajhra-
dě a prvňáčci byli v knihovně slavnostně paso-
váni na čtenáře. 

Samozřejmě na konci školního roku nemůže 
chybět tradiční akademie, která se již podruhé 
konala v kině. Opět byla plná povedených tanců 
a scénických představení. 

Do kina jsme letos poprvé přesunuli i předá-
vání vysvědčení našim deváťákům. Ti zde navíc 
rodičům a přátelům předvedli také svoje čísla 
z akademie a rozloučili se videy ohlížejícími se 
za jejich devítiletým působením na základní 
škole.  

Za celou naši školu přejeme všem krásné 
léto, dětem spoustu zábavy a zážitků, rodičům 
pevné nervy a 2. září na školním dvoře na vidě-
nou. 

Kolektiv školy
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Haluzická hájenka 
Žáci naší školy odjeli 10. června 2024 na ozdrav-
ný pobyt do Haluzické hájenky netušíce, jaká 
překvapení si pro nás toto malebné místo na-
chystá. 

Hájenka byla ukrytá mezi loukami a lesy tak 
šikovně, že se schovala i před signálem telefon-
ních operátorů. Pět dní bez telefonu bylo jednou 
z výzev, kterých se naši děti chopily jako ostřílení 
trampové. Konec konců to byla maličkost v porov-
nání s prvním dnem, který jsme na hájence strá-
vili. Předchozí noc totiž místní krajinu zastihla 
bouřka a potrhala elektrické vedení. Nemít 
signál? Nevadí! Nemít světlo? Nevadí! Nemít 
vodu? Jó, to vadí! Tak jsme šli hledat nedaleký 
pramen pitné vody. Elán nám vydržel až do veče-
ře, ale to už jsme si svítili na talíř teplého guláše 
a tekla i teplá voda. Starší žáci byli ubytováni 
v chatkách, menší zase v budově. Ve společenské 
místnosti je pak uvítala vrchní čarodějnice, pět 
ježibab a černokněžník, aby jim sdělili, že se stali 
čarodějnými učni a v následujících dnech budou 
podrobováni zaklínadlům, roztodivným kejklím 
a zkouškám v oboru magie a věštectví. Všichni 
obstáli znamenitě! Trička proměnili v čaroděj-
né pláště, v kotlíku nad ohněm vařili lesní čaje 
a prošli zkouškou odvahy, když se s baterkou 

vydali ke staré ježibabě přes ztemnělý les. Konal 
se rovněž turnaj v přehazované, v němž děti 
vyzvaly na souboj nejen učitele ale i rodiče. Za 
pedagogický sbor přiznávám, že jsme prohráli 
se ctí. Také jsme absolvovali výlet do vyškov-
ské ZOO, kde jsme se mohli setkat s nejedním 
zvířecím rekordmanem a svým uměním nás 
pak čarodějnice přenesly v čase do období Jury, 
kde jsme zkoumali krásy prehistorických ještěrů. 

Poslední večer se pak uskutečnil ceremoniální 
slet všech učňů i ježibab a pobyt byl korunován 
čaro-diskotekou a slavnostním udělením medailí 
a diplomů. Byl to magický týden plný zážitků, za 
který vděčíme především vrchní ježibabě Mgr. 
Heleně Průdkové a jejímu pedagogickému týmu, 
ale také všem zúčastněným rodičům. Děkujeme 
a za rok ahoj!

V. Nováková

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Soutěže a rozmanité akce v plném proudu
V Uherském Brodě proběhla celostátní sou-
těž oboru Malíř a lakýrník, každou školu za-
stupovali dva žáci. Nás reprezentovaly Moni-
ka Vykydalová a Denisa Vykydalová. Letošním 
tématem byla „Naše farma“. Všech 12 soutě-
žících se s chutí pustilo do práce a na zdech 
chodby Domova mládeže na ploše o velikosti 
1 × 2 m se začaly rýsovat různé kreativní malby. 
Monika vytvořila levandulovou farmu, za kte-
rou získala 3. místo. Moc jí gratulujeme.

Žáci druhého a třetího ročníku oboru Malíř 
a lakýrník se zúčastnili workshopu na téma 

„Středověká písařská dílna“, který se konal 
v Moravském zemském archivu Brno. Lektor-
ka Mgr. Jana Srnková nás seznámila s historií 
výroby papíru a výukou základů písma. Vyzkou-
šeli jsme si opsat část textu z historické knihy či 
v Karolinské minuskule napsat vlastní jméno. 
Na závěr jsme si prohlédli výstavu o rukopisné 
a tištěné knize na Moravě od počátku písemné 
kultury až k vynálezu knihtisku.

V rámci výuky českého jazyka a literatury 
měli možnost žáci prvních ročníků studijních 
oborů navštívit Mahenovo divadlo, kde proběh-
la veřejná generálka zpracování Shakespearova 
Hamleta. Výkony herců byly skvělé, ve vypja-
tých momentech nám mnohdy běhal mráz 
po zádech. Věříme, že kulturní zážitek měli 

všichni, výborné propojení obrazu, hudby, kulis 
a kostýmů umocnilo celou atmosféru tragédie. 
Režijní záměr se vydařil, doporučujeme nejen 
budoucím maturantům, ale i těm, kteří mají 
rádi atmosféru divadelního světa.

Prostředky IT, digitální technologie, AI 
a další technické prvky jsou již běžnou součástí 
našeho každodenního života. Můžou nám život 
usnadňovat, ale také komplikovat. Proto jsme 
si do školy pozvali preventistu PČR z Územního 
odboru Břeclav por. Ing. Bc. Miroslava Měchuru, 
MBA, LL.M., aby nám tuto problematiku přiblí-
žil. V první části se věnoval tématu kyberšikany 
a rizikům na sociálních sítích, ve druhé se zamě-
řil na bezpečnost v kyberprostoru a dodržování 
bezpečnostních pravidel při práci na internetu, 
na sítích či při používání bankovnictví. Nejdří-
ve vymezil pojmy z okruhu prevence v kyber-
prostoru, dále popsal, co dodržovat, abychom 
nebyli ohroženi na internetu a v neposlední 
řadě žáky seznámil s platnou legislativou vzta-
hující se k této oblasti.

První ročník oboru Instalatér a Zedník 
navštívil RVC v Brně Bosonohách. Nejprve 
nás seznámili s místností, kde byly vystaveny 
rozmanité druhy kotlů a tepelných čerpadel. 
Potom jsme pokračovali do učebny plynárenství, 
zde byly makety různých druhů vedení a také 

zapojení plynoměru. Zvláštností byly ukázky 
domovních přípojek s navrtávacími soupravami 
i elektrospojkami. Vyučující popsal žákům typy 
plynového potrubí podle tlaku přepravovaného 
plynu. Pak jsme se přemístili do instalatérské 
dílny, tady nás nejvíce zaujaly řezy expanzními 
nádobami. Poslední zastávkou v areálu školy 
bylo stavební centrum. Vzdělávací prostor je 
poměrně velký a umožňuje vyučování i v nepří-
znivém počasí. Nakonec jsme šli do školícího 
centra, průvodce nám poutavým způsobem 
představil fotovoltaické elektrárny, možnosti 
využití vodíku a ostatních alternativních zdrojů. 
Exkurze se vydařila a věříme, že i žákům pomoh-
la rozšířit jejich znalosti.

Kolektiv školy
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Noví absolventi našeho gymnázia
Za velké účasti rodičů, příbuzných a známých 
převzali ve čtvrtek 30. 5. 2024 v obřadní síni 
hustopečské radnice maturitní vysvědčení 
čerství absolventi naší školy. 

Po studentské hymně Gaudeamus Igitur 
popřála abiturientům mnoho úspěchů v dalším 
studentském, ale i v profesním a osobním životě 
paní starostka Hana Potměšilová a také Antonín 
Vojtek, malíř a bývalý absolvent našeho gymná-

zia. Z rukou třídních učitelek a ředitele školy 
převzali absolventi svá maturitní vysvědčení 
i stříbrný šperk jako vzpomínku na své studium 
na gymnáziu. Ze 43 maturantů složilo zkoušku 
dospělosti s vyznamenáním 21 studentů, z toho 

jich mělo šest samé jedničky.
Přejeme čerstvým abiturientům mnoho 

štěstí!
Lenka Maděřičová,

zástupkyně ředitele

Výuka biologie formou exkurzí 
K zatraktivnění výuky biologie připravili uči-
telé pro studenty v průběhu května a června 
několik exkurzí do okolní přírody. 

Sexta a 2. A se v preparátorské dílně v Šakvi-
cích seznámila s procesem vzniku vycpanin 
a s biokoridorem u Novomlýnských nádrží. 
Primáni se vypravili do Valtic – zopakovali si zde 
poznatky o fotosyntéze a v zámeckém parku 
poznávali přírodu všemi smysly. Studenti 
kvinty a 1. A zamířili do Dolních Věstonic, kde 
se zúčastnili projektového dne s tématem Pála-
va. V dalším týdnu ještě zavítali do Brna, kde 
navštívili skleníky botanické zahrady. 

Markéta Malíková, vyučující biologie Fo
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SPOLKY

Ohromil nás zámek v Lysicích
Další naší akcí v tomto roce byl zájezd na zá-
mek Lysice. Barokní stavba se skvostnými a 
bohatě zařízenými interiéry. Ty nám předsta-
vují životní prostředí a styl přední moravské 
hraběcí rodiny Dubských z Třebomyslic. Boha-
té sbírky pořízené hlavně v 19. století obsahují 
především nábytek, sklo, porcelán, obrazy, 
dále pak vzácnou sbírku zbraní, dvě knihovny, 
předměty dovezené z Orientu a pozoruhod-
nou sbírku historických střeleckých terčů. 

Paní průvodkyně Mgr. Klára Kadlecová nás 

perfektně seznámila s historií zámku, prohlídku 
doplňovala vtipnými historkami, nezahlcovala 
jen letopočty.

Na prohlídku zámku navázala komentovaná 
prohlídka zahrady. Byla ukončena její rekon-
strukce, a to velmi vkusně a nenásilně. I zde 
jsme měli štěstí na průvodkyni, která nás sezná-
mila s historií. Byl to opravdu velmi příjemný 
den zakončený velmi dobrým obědem.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE
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CÍRKVE
Všechny církve ve městě se otevřely veřejnosti
 11. 6. Celostátní akce Noc kostelů již 16 let 
otevírá dveře a brány do svatostánků všech 
křesťanských církví, a i letos se do ní zapojili 
i věřící v Hustopečích.

Překvapivě zavřený zůstal kostel sv. Václa-
va na Dukelském náměstí. Farníci totiž místo 
něj letos otevřeli kapli na Křížovém kopci. „Na 
letošní rok jsme připravili hru pro děti a příro-
da kolem kaple přímo vybízí k procházkám 
venku, máme táborák, návštěvníci si mohou 
prohlédnout vnitřek kaple, která bývá v průbě-
hu roku uzavřená, vyslechnou si komentovanou 

prohlídku,“ popsal program Zbyněk Němeček.
Po delší odmlce se do Noci kostelů zapoji-

la i církev Apoštolská. „Máme nového pasto-
ra, se kterým jsme se rozhodli opět vplout 
do zajetého programu. Setkáváme se tu tak, 
jak jsme zvyklí, takže grilujeme, máme kávu 
a nějaké domácí zákusky, besedujeme, povídá-
me si a kdokoliv přijde, může se přidat k nám. 
O kulturní program se postará zpěvačka Pejtra 
a spisovatelka Hana Pinknerová,“ seznámil nás 
s programem v modlitebně v Kollárově ulici 
Jakub Fridrich.

V evangelickém kostele nalákal nejvíce 
návštěvníků absolventský koncert Základní 
umělecké školy, ale připravena byla i virtuál-
ní prohlídka Sixtinské kaple nebo křesťanské 
písně. 

Letošní Noc kostelů byla spojena s připo-
mínkou 120. výročí úmrtí hudebního skladate-
le Antonína Dvořáka, proto ve všech kostelích 
zaznělo jeho Largo z Novosvětské symfonie.

-nov-

Slavnost Těla a Krve Páně

Noc kostelů se konala již pošestnácté.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
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Agrotec otevřel svůj areál rodinám i fanouškům hokeje
  27. 5. Areál jedné z největších hustopeč-
ských firem se každý rok koncem května 
otevře veřejnosti, aby si mohla prohlédnout 
zdejší zemědělské stroje a zažila i trochu toho 
adrenalinu. 

Do příprav náročného dne se zapojuje větši-
na zaměstnanců a po celý den je v rozlehlém 

areálu co dělat. „Je toho spousta, čím chceme 
uvítat naše příznivce. Letošní podtitul akce je 
Next Generation a nese se celé v duchu Star 
Wars. Takže tu máme především skákací atrak-
ce pro děti v podobě vesmírných lodí, máme tu 
doprovodný program hustopečských tanečních 
skupin Move Around a Danceversity, stanovi-

ště záchranných složek, máme tu vystavená 
naše rally auta, ochutnávku pokrmů z hmyzu, 
divadlo vědy a spoustu dalšího. A samozřejmě 
nemůže chybět největší lákadlo, což jsou pro- 
jížďky v naší těžké technice, ty jsou beznadějně 
obsazené už od rána. Baví nás to a máme radost, 
že to baví i diváky,“ hýřila nadšením koordiná-
torka akce Pavla Polášková. 

Letošní termín obsáhlé akce připadl na 
semifinálový zápas českého hokejového týmu 
na Mistrovství světa v Praze, proto se pořada-
telé rozhodli spojit příjemné s užitečným a jak 
v sobotní semifinálový, tak nedělní finálový 
večer promítali utkání na velkoplošné obra-
zovce.

-nov-

HUSTOPEČE SE BAVÍ
Další francouzská komedie zaplnila kinosál
  24. 5. Třem kamarádům, hercům z Městské-
ho divadla Brno, padla do oka svérázná fran-
couzská komedie Clémenta Michela, kterou se 
rozhodli nastudovat a předvést divákům podle 
svého. Vznikla humorem nabitá hra Ani o den 

dýl, se kterou se ve čtvrtek 23. května přestavili 
na prknech kina Hustopeče. 

Protože se herci dobře znají a právě proto, 
že si hru vybrali a nastudovali sami, fungovala 
mezi nimi na jevišti krásná energie, kterou divá-

ci okamžitě vycítili a od prvních minut se skvěle 
bavili spolu s hereckou trojicí. „Samotný děj je 
vcelku prostý. Muž se snaží zbavit své přítelky-
ně, proto si do bytu nastěhuje svého nejlepšího 
kamaráda v naději, že přítelkyně to nevydrží 
a uteče. Ono se to ale celé poměrně dost zamotá 
a skončí to úplně jinak, než byste očekávali. Je to 
vtipné, je to na hraně, a to se nám hodně líbilo. 
To byl také hlavní důvod, proč jsme se rozhodli 
si hru nazkoušet. Je to pro tři lidi, má to grády, 
šli jsme do toho,“ představil hru herec Tomáš 
Sagher, se kterým vystoupili Ondřej Halámek 
a Lucie Bergerová.

Francouzské komedie jsou specifickým 
žánrem, který si Češi oblíbili už dávno, a všech-
na podobná představení jsou i v Hustopečích 
vždy vyprodaná. Divák se nestačí divit, kam 
až mohou jednotlivé scény zajít. „Představte 
si spoustu zašmodrchaných vtipných situací, 
jejichž rozuzlení zabere spoustu času a neče-
kané pointy. Lidé se buď smějí na celé kolo nebo 
se pousmívají, ale z toho, co se na jevišti děje 
prostě nasajete velmi dobrou náladu. Ještě se 
nám nestalo, že by na hru diváci takto nereago-
vali,“ smál se pokojený herec, když si s kolegy 
vysloužili bouřlivé ovace spokojeného publika.

-nov-Hru nastudovali tři kamarádi z Městského divadla Brno.

Největším lákadlem bývá vždy projížďka v těžké technice.
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Na Dě(c)kanádě se děti pokusily stvořit svět
 27. 5. Farníci a především katecheté z kostela 
sv. Václava v Hustopečích utužují vztahy s věří-
cími z celého děkanátu, zejména pak s dětmi. 
Právě pro ně je každý rok určena Dě(c)kanáda, 
jednodenní setkání plné her, zábavy i tema-
tických úkolů. 

Nutno podotknout, že vžít se do role Stvo-
řitele a postavit celý svět, dalo dětem pořádně 
zabrat. Největší zkouškou pro ně bylo stvoření 
člověka, které si pořadatelé nechali na závěreč-
nou bohoslužbu. Byl to jediný úkol dne, který 
mohl vyřešit jedině sám Bůh. V dalších disciplí-
nách si však malí tvořitelé vedli nadmíru dobře, 
a dokonce projekty jejich planet vypadaly velmi 

lákavě. 
Děti se snažily, seč to šlo, přestože byly oproti 

Bohu ve značné nevýhodě. On měl na stvoření 
světa sedm dní, kdežto děti pouze pár hodin. 
Přesto je úkoly velmi bavily, ostatně jako každý 
rok. „Je to akce, která má dlouhou tradici a děti 
se rády vrací. Poznají nové kamarády, užijí si 
prima den a zjistí, že na víru nejsou samy,“ zhod-
notil organizátor Petr Najman.

-nov-
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Na Sousedském pikniku vařili dobro pro Radost
 4. 6. Již tradiční akce Marketingu a kultury 
města Hustopeče se letos sešla s oslavou dne 
dětí a výsledkem bylo odpoledne plné aktivit 
a dobrého jídla na Křížovém kopci. Zahájilo ji 
pět soutěžních týmů, jejichž úkolem bylo uvařit 
co nejlepší hustopečský flamendr z předem 
připravených surovin. 

Cílem letošního vaření nebylo jen oslnit 
slovutnou porotu a získat putovní Kotlík mlsné-
ho kocoura, ale především vybrat co nejvíce 
prostředků, které poputují neziskové organi-
zaci Diakonie Betlém. „Prostředky poputují do 
nově vybudovaného sociálně terapeutického 
centra Radost. Podařilo se nám díky dotacím 
zrekonstruovat budovu blízko Pavučiny, kde 
centrum sídlilo doposud, a ještě nám chybí 
prostory dovybavit. Jsme moc vděční za tuto 
akci,“ říká jménem Diakonie pracovnice vztahů 
s veřejností Jana Lexová.

Diakonie dokonce sestavila vlastní kuchař-
ský tým složený z pracovníků i klientů centra, 

který si okamžitě získal srdce návštěvníků. 
Putovní trofej však po poměrně jasném rozho-
dování převzali od slovutné poroty borci z týmu 
ZKOL. Po celý den bylo na Křížovém kopci co 
dělat. 

O bohatý program pro celé rodiny se posta-
raly záchranné složky Jihomoravského kraje 
pod vedením záchranářského kroužku Cent-
ra volného času Pavučina. „Máme tu hasiče, 
policisty, vojáky, odtahovou službu, sanitku, 
máme tu naše hustopečské fotbalisty a máme 
tu i vědomostní úkoly, které připravili rodiče 
dětí ze záchranářského kroužku, kterým chci 
tímto moc poděkovat. Dalo to spoustu práce 
a věřím, že si to všichni užijí,“ pochvalovala si 
zájem rodin Dita Fialová, která měla program 
pro děti na starost.

Do večerních hodin pak návštěvníci u tábo-
rového ohně broukali známé písně za doprovo-
du Hustých hudebníků.

-nov-
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Na Křižáku to vonělo celý den flamendrem.

Děti mají za sebou setkání plné her a zábavy.▶
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LETNÍ
KINO
Amteáter · Hustopeče

úterý 23. 7.
WONKA
Rodinný, USA, 2023

středa 24. 7.
Aristokratka 

ve varu
Komedie, ČR+SR, 2024

čtvrtek 25. 7.
Prázdniny 
s broučkem
Komedie, ČR, 2024

pátek 26. 7.
Zápisník 

alkoholičky
Drama, ČR, 2024

sobota 27. 7.
Jedeme na
teambullding
Komedie, ČR+SR, 2023

neděle 28. 7.
Sladký život

Komedie, ČR, 2024

Vstup z ulice Herbenova 423/4, Hustopeče. Promítá se po setmění (po 21.00) a za každého počasí. 
Vstupné 100 Kč, pokladna otevřena od 20.30. Předprodej www.kinohustopece.cz

VSTUP
ZDARMA
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Concentus Moraviae vzdal hold nejen Bedřichu Smetanovi
 4. 6. V neděli 2. června mohli návštěvní-
ci kurdějovské Art Wine Hall vyslechnout 
hodinový program, který vzdal hold hlavním 
klasikům české hudby v úpravě pro sólový 
hlas a smyčcové kvarteto. „Dneska si mohou 
návštěvníci koncertu Concentu Moraviae 
vyslechnout opravdu speciální program, proto-
že dnes vystoupí Simona Houda Šaturová, naše 
přední sopranistka, se Zemlinského kvartetem. 
Ale všechny programy jsou speciálně aranžo-
vány pro smyčcové kvarteto a hlas. Některé 
jsou přepisovány z klavírního partu, některé 
naopak z orchestrálního partu. V tom je ta 
výjimečnost, protože dnes uslyší diváci, jak se 

krásně pojí hlas se smyčcovým kvartetem. No 
a čeká nás čtveřice velikánů Bedřich Smetana, 
který má letos výročí 200 let od narození, Leoš 

Janáček, Antonín Dvořák a Bohuslav Martinů,“ 
představuje slavnostní večer ředitel festivalu 
David Dittrich.

Festival se v Roce české hudby přidal 
ke gratulantům, kteří v letošním roce slaví 
200. narozeniny hudebního velikána Bedři-
cha Smetany, na koncertě proto zazněly árie 
z Prodané nevěsty či Večerní písně, Smetanova 
tvorba byla protkána Janáčkovým Mládím či 
Dvořákovou Rusalkou. 

-otah-

To je nápad! Kolotoč vám Všehoschopní kúpili! 
 17. 6. Asi neexistuje víc opomíjenější svátek, 
než je Den otců. V Hustopečích se to letos 
rozhodl změnit Spolek Všehoschopných a pro 
tatínky a jejich děti připravil odpoledne s kolo-
točem a pivem. 

Kupodivu se nápad setkal s největším ohla-
sem u maminek, které rády vyslaly tatínky 
i s ratolestmi na kolotoč a udělaly si odpoledne 
pro sebe. „My takhle podporujeme vlastně ty 
rodiny, aby si všichni uvědomili, že i ti tatínci to 

mají těžké. To je pořád kytka pro ženu na den 
matek, bonboniéra po ženu na MDŽ, dárečky 
pro ženu na Valentýna... a tatínci nic. Přitom 
i ten otec si to musí všechno odpracovat. V práci, 
ve sklepě, v hospodě, je to tak,“ smáli se hlavní 
iniciátoři nápadu Kamil Konečný a Miroslav 
Vodák a přiznali, že nápad nosili v hlavě už 
několik let.

Pomyslnou třešničkou na dortu bylo vstupné 
zdarma. Veškeré náklady na kolotoč i pivo pro 
tatínky uhradil spolek z výtěžku svých dalších 
akcí. „My jsme hrdí na to, že z výtěžku našich 
akcí vždy sadíme stromy nebo podporujeme 
dobročinnost. Letos jsme si prostě řekli, že 
pronajmeme kolotoč a budeme pít pivo,“ 
přiznal se Konečný a spokojení návštěvníci mu 
dávali za pravdu. 

Další recesí protkanou událostí Všehoschop-
ní plánují opět na září, kdy na ovčárně za rybní-
kem vypukne nenapodobitelný ovčí bál.

-nov-

Na kurdějovském koncertu vystoupila přední 
sopranistka se smyčcovým kvartetem.

Všehoschopní uspořádali tatínkům oslavu.

O Matoušovi ještě jistě uslyšíme.
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Dokonalý klavírní zážitek v Hustopečích
 21. 6. Evangelický kostel v Hustopečích se 
stal svědkem dokonalého hudebního vystou-
pení. V rámci festivalu Concentus Moraviae 
se divákům představil klavírní mistr Matouš 
Zukal. 

Přes svůj nízký věk sklízí Matouš úspěchy 
u nás i v zahraničí, kde absolvuje množství stáží 
a stipendií, je držitelem mnoha významných 
ocenění. Je považován za jednoho z nejzajíma-
vějších představitelů mladé pianistické gene-
race. Na klavír si poprvé zahrál v sedmi letech. 

„Můj táta vždycky říkal, že do každé rodiny patří 
klavír. Proto i k nám domů jeden koupil a čekal, 
kdo se toho chytí. A mě to vždycky lákalo, pohrá-
val jsem si sním, pak mě táta přihlásil do ZUŠky, 
kde jsem se do toho nástroje opravdu zamiloval 
a vydrželo mi to dodnes,“ smál se sympatický 
pianista.

Do Hustopečí přivezl Zukal sonáty od Bedři-
cha Smetany, Vítězslavy Kaprálové a Bohuslava 

Martinů a publikum místy ani nedýchalo a žaslo 
nad tím, s jakou lehkostí se klavíristovy prsty 
pohybovali po klaviatuře. „Hrozně mě na tom 
baví, že v každém díle si můžu najít to svoje 
pojetí, to, co nikdo jiný neobjevil. Má to samo-
zřejmě své meze, aby dílo zůstalo zachované, 
ale dá se s tím pracovat,“ smál se hudebník. 

Budoucnost má Matouš Zukal teprve před 
sebou a posluchači v Hustopečích budou moci 
jednou prohlásit, že ho slyšeli hrát na vlastní uši. 

„Víte, mě to prostě baví, nemám k tomu co víc 
dodat. Proto se snažím na sobě stále pracovat, 
posouvat se, učit se. Sám nevím, kam mě cesty 
zavedou, ale třeba na takové krásné místo sem 
do Hustopečí na Concentus, je to krásné,“ zářil 
spokojený klavírista.

-nov-
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Hustopeče • 3–5/10
Burčákové slavnosti

burcakoveslavnosti.cz
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Vinařská trumfla Hradby. Slunovrat překvapil
 25. 6. Hustopečští jsou veselá kopa a umí 
ozvláštnit i tak běžnou událost, jakou jsou 
otevřené sklepy. Proto místní vinaři už před 
7 lety spojili začátek letních otevřených sklepů 
s recesistickým soupeřením dvou vinařských 
uliček, které obklopují město. 

A i letos si souboj vinařů nenechaly ujít stov-
ky místních i turistů. „Návštěvníci se stali svědky 
takového soupeření dvou skupin vinařů - vinařů 
z Turhandlí neboli z ulice Na Hradbách a vina-
řů z Vinařské ulice. Mezi nimi je jakási rivalita, 
protože obě ulice lemují naše město, každá 
z jedné strany. My jsme tuto jejich přirozenou 
soutěživost vynesli na světlo a udělali jsme si 
z toho vtípek, který návštěvníky baví,“ smála se 
produkční Karolína Hrnčiříková. 

Šest dlouhých let zůstávala putovní trofej 
slunovrat vítězů v ulici Na Hradbách, letos 
zůstala na místě činu, u vinařů z Vinařské, 
a radost byla obrovská. „Oni si mysleli, že 
nevyhrajeme, ale my jsme na sobě zapracovali 
a jak je vidět, přineslo to svoje ovoce,“ smál se 
na celé kolo vedoucí vítězného týmu Jan Stehlík, 
když přebíral putovní trofej slunovratu, která se, 
podle vyjádření vinařů z Turhandlí, zase za rok 
vrátí na své místo.

A pak konečně došlo i na ty otevřené sklepy 
– vítězů i poražených. Příjemný večer doplnila 
pátrací hra pro děti, opékání špekáčků a koncert 
kapely PoolLitters. 

-nov-
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Na šálku kávy 
s vedoucí Radosti
Zuzanou Čukanovou

Krásného přivítání se mi dostalo v nově otevřené budově Sociálně terapeutického 

centra Radost. S jeho vedoucí Zuzanou Čukanovou jsme si příjemně popovídaly 

o jeho fungování, plánech do budoucna i o tom, jak při náročné práci  

nezažít syndrom vyhoření.

Máte za sebou velkou slávu, a to stěhování do 
nových prostor Sociálně terapeutického centra 
Radost. Co vše se zde nachází a v čem se liší 
oproti těm v CVČ Pavučina?

Na Pavučině, kde jsme byli od září 2019, jsme 
měli k dispozici jednu místnost, za kterou jsme 
velmi rádi, ale když se podíváte na prostory 
nové, tak těžko uvěříte, že jsme se do ní se vším 
vybavením vešli. Skvělé bylo, že jsme v dopo-
ledních hodinách mohli využívat prostory dílen 
Pavučiny – šicí, výtvarnou či keramickou. V půlce 
června jsme se tedy slavnostně přestěhovali do 
těchto nových prostor a nepřestáváme se rado-
vat. Můžeme malovat, vyrábět keramiku, šít, 
provozovat muzikoterapii, klienti se učí vařit… 
a na každou tuto činnost máme prakticky 
vlastní místnost. Nově mohou klienti pracovat 
se dřevem v dřevodílně, máme samostatnou 
tělocvičnu a příjemnou novinkou bude míst-
nost s názvem „Snoezelen“, kde mohou klienti 
relaxovat. Na té ještě pracujeme. Moc se těšíme 
také na vlastní zahradu.

Popište mi prosím, jak vaše centrum funguje?
Jedná se o ambulantní službu, takže ráno 

klient přijde a odpoledne odchází domů. 
Někteří chodí sami, jiné vozí do Radosti jejich 
rodinní příslušníci. Naše provozní doba je od 
8 do 16 hodin a hned kolem 8 začínají přichá-
zet první klienti. Dopoledne máme poměrně 
pevný program, např. v pondělí jsou pracovní 
činnosti, v úterý se učíme vařit, ve středu se 
učíme počítat… postupně do tohoto programu 
začínáme zahrnovat činnosti, které nám dovolí 
nově nabyté prostory. V poledne samozřejmě 
nemůže chybět oběd. Klienti sami se podílejí na 
přípravě – např. umyjí stoly, nachystají příbory 
a pak nádobí po sobě uklidí. Po obědě si klienti 
mohou odpočinout a následuje individuální 
program, který vychází z jejich individuálního 
plánu.

Povězte mi o něm trochu víc.
Každý klient má svůj plán. Mají své individuál- 

ní cíle, kterých chtějí dosáhnout. Je pravidelně 

přehodnocován a jsou do něj zařazovány buď 
nové činnosti nebo se pokračuje dál. Plán je na 
dva roky a přehodnocuje se každého půlroku. 
Vždy vycházíme z potřeb a přání klienta. Cíl si 
určuje klient sám. Cílem by mělo být dosažení 
co nejvyšší samostatnosti. A samotný cíl, jak je 
formulován, by měl být prostředkem k dosaže-
ní samostatnosti. Např. klientka se chce naučit 
vyšívat. Vyšívá, protože ji to baví, ale měla by 
dosáhnut zvýšení soustředění, dokončovat 
práci. 

Jaké máte v centru aktuální plány? Mimo zaby-
dlení se :) 

Od nového roku 2025 máme schválenou 
zvýšenou kapacitu, nově pojmeme 20 klientů, 
oproti stávájícím 10. Klienty budeme nabírat 
postupně, jednak zde máme databázi klien-
tů, kteří se k nám již dříve hlásili, ale kapacita 
nám to nedovolovala, ale také se to bude odví-
jet v závislosti na personální situaci – budeme 
nabírat dva nové kolegy. 

Ing. et Mgr. et Mgr. Zuzana Čukanová
•	 Pochází z Vranovic a bydlí ve Velkých Němčicích.

•	 Vystudovala střední farmaceutickou školu, dále pokračovala v oboru 

Management na Masarykově univerzitě a v oboru Sociální pedagogika na 

zlínské univerzitě. Další tituly získala na stejné univerzitě v oboru Řízení 

netržních a sociálních služeb a Management ve zdravotnictví.

•	 Od července 2023 pracuje jako vedoucí Sociálně terapeutického centra Radost 

v Hustopečích.

•	 Ve volném čase ráda cestuje, navštěvuje divadlo, čte a miluje ruční práce.
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Co musí noví kolegové splňovat?
Kromě obecných věcí, aby se například osob-

nostně hodil pro tuto práci, tak by měl mít kurz 
pracovníka v sociálních službách. Nepotřebu-
jeme zde vyloženě pečovatele, ale kreativní 
osoby, které něco umí. Budeme potřebovat 
nového pracovníka do dřevodílny, kolegy nebo 
kolegyně, kteří rozšíří tým těch, kteří se věnují 
výtvarným činnostem, zahradnickým činnos-
tem, keramice. 

Trošku jsme odbočili od vašich plánů…
Našim největším plánem je dát o Radosti 

v našem okolí více vědět a přitáhnout k nám 
veřejnost. Sice se o nás ví, ale ne možná to, že 
zde máme moc krásné výrobky, které si mohou 
zakoupit v dobročinném obchůdku.

Naši klienti by se také mohli naučit více 
komunikovat s lidmi – rádi bychom pořádali 
akce pro veřejnost. To by mohlo být prospěšně 
pro obě strany. 

Co vy jako vedoucí máte na starosti?
Jsem napůl vedoucí a na půl sociální pracov-

nice. Týkají se mne tedy veškeré věci, které zahr-
nují provoz celého Centra. Jsou to věci kolem 
zajištění obědů, docházky pracovníků, nějakých 
technických problémů, organizování výletů 
a mnoho dalšího. Jako sociální pracovnice mám 
například na starost již zmíněné individuální 
plány klientů. Zrovna nedávno jsem je po dvou 
letech vyhodnocovala.

Ráda ale odběhnu i ke klientům a pomohu 
jim s pracovními činnostmi, mám totiž moc 
ráda ruční práce.

Práce na místě jako je Radost vyžaduje jistě 
empatii a určité osobnostní rysy. Jak to zvlá-
dáte vy?

Ano. Na to člověk musí mít povahu, empatii, 
ale vše musí mít své hranice. U nás je to opravdu 
dost o hranicích. Moje práce mne velice těší, 
ale je důležité při odchodu domů zavřít dveře 
a nechat práci za sebou. Někdy to samozřej-
mě nejde, ale je fakt skvělé si ty hranice hlídat. 
Pomáhá to mně i mým kolegyním předcházet 
syndromu vyhoření. 

Moc vám držím palce a děkuji za krásný  
rozhovor.

-otah-
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

PRÁZDNINOVÝ VÝLET
Papouščí zoo Bošovice 
Jediná papouščí zoologická zahrada v Evropě se 
nachází v obci Bošovice ležící 14 km od památ-
níku Mohyly míru a 18 km od města Slavkov 
u Brna. 
Můžete zde zhlédnout 120 expozic s více než 
350 papoušky v 60 druzích (např. aratingy, 
amazonky, ary, amazoňany, kakaduy a africké 
druhy papoušků – papoušky šedé, žaky sene-
galské a jiné). K vidění je i nejmenší či největší 

papoušek na světě.
Těšit se můžete také na dětskou kontaktní zoo, 
dětské hřiště a venkovní letní bar. Využijte po 
předchozí domluvě komentované prohlídky 
nebo možnost stát se na 2 hodiny ošetřova-
telem!
O letních prázdninách otevřeno každý den 
od 10 do 18 hod. 
www.papouscizoo.cz
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Řecký kuskus salát
Suroviny: 

•	 mix listových salátů
•	 kuskus
•	 cizrna

Postup:
V případě, že máme cizrnu sušenou, namočíme ji přes noc a poté 
uvaříme doměkka. Zakoupit však lze i cizrna hotová. Tu poté 
okořeníme dle chuti, můžeme zalít i troškou oleje a opečeme 
dozlatova na pánvi či troubě. 

Kuskus také uvaříme dle návodu a nechme spolu s cizrnou 
vychladnout. 

Veškeré komponenty tak máme hotové a můžeme se pustit do 
kompletování salátu. 

Do mísy vložíme nakrájené saláty (ledový, polníček, rukola), přidáme dle 
libovolného množství kuskus, cizrnu, nakrájená sušená rajčata, na drobné 

kostičky pokrájený balkánský sýr, cherry rajčata a vše zakápneme olejem ze suše-
ných rajčat. Chutím se meze nekladou, a tak můžeme do salátu přidat klidně i okurek 

a červenou cibuli. 
Dle chuti samozřejmě dosolíme či opepříme. 
A skvělý letní salát klidně i k obědu je hotov. Dobrou chuť!

•	 sušená rajčata v oleji
•	 balkánský sýr
•	 cherry rajčata
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HUSTOPEČE A VÍNO!
Místní vinaře opět po roce čeká Zarážení hory
Jak už tomu tak ve vinohradě bývá, je potře-
ba se o svoji zrající úrodu nejen starat, ale i 
zabránit nechtěným návštěvám turistů a zlo-
dějíčků, kteří si brousí své zoubky na šťavnaté 
hrozny.

A právě proto Hustopečské vinařské bratr-
stvo, jako již každoročně, zarazí horu s pomo-
cí Hustopečské chasy. Celá akce odstartuje 
v sobotu 31. srpna od 14.00 otevřenými sklepy. 
Samotný obřad se bude konat v 16.00 v ulici 
Na Hradbách. Můžete se těšit na krátké diva-
delní představení, které nám znázorní, jakým 
způsobem byli trestáni zloději za dob fungují-
cího Horenského soudu.

Tradice zarážení hory s a ní spojené slavnosti 

má své kořeny už ve středověku a vychází ze 
starého horenského práva. Je znamením, že do 
vinohradu až do vinobraní nesmí nikdo vstoupit, 
kromě samotného vinaře. Hlavním důvodem je 
ochrana dozrávajících hroznů. 

Proto si společně s námi pojďte připomenout 
tuto neobyčejnou tradici. Těšit se můžete nejen 
na skvělé víno místních vinařů, ale i příjemnou 
atmosféru a doprovodnou hudební produkci.

-hrn-

Nezapomeňte přihlásit svá vína do Národní soutěže vín
Již podesáté za sebou se v Hustopečích usku-
teční nominační kolo Národní soutěže vín s 
původem ve Velkopavlovické vinařské podob-
lasti. 

Registrace vzorků byla již spuštěna online 
přes systém Národního vinařského centra pro 
registraci vín do soutěží, hodnocení a prezen-
tací ELWIS a vinaři mohou svá vína přihlašovat 
do 2. srpna. Vzorky se budou vybírat od 5. do  
8. srpna v prodejně BS VINAŘSKÉ POTŘE-

BY Velké Bílovice, ulice Žižkovská 1230 vždy 
od 7.30 do 17.00 hodin. Vína musí splňovat 
podmínky statutu. Nominace z oblastní 
soutěže je podmínkou pro možnost následné-
ho přihlášení vína do Salonu vín ČR – Národní 
soutěže vín 2025. Odborní degustátoři v mini-
málně pětičlenných komisích vína ohodnotí 
26. až 28. srpna v prostorách Národního vinař-
ského centra ve Valticích. Všechna přihlášená 
vína návštěvníci ochutnají v sobotu 5. října 

od 12.00 do 20.00 hodin v Amande Hotelu, 
Husova 8, Hustopeče. O hudební doprovod se 
postará cimbálová muzika. Vstupné se neplatí, 
k zakoupení budou skleničky, katalogy a bločky 
za degustaci jednotlivých vzorků. Případně lze 
zakoupit neomezená degustace. K dispozici 
bude na pokladně i degustační sada = katalog 
+ sklenička za zvýhodněnou cenu.

-hrn-

Sestry otevřely moderní vínobar na malebném nádvoří
 18. 6. Vedle historické Střelnice v ulici Na 
Hradbách, kde prezentují svá vína vinaři Husto-
pečského vinařského bratrstva, byla ve městě 
otevřena další výkladní skříň hustopečského 
vína. V Mrštíkově ulici v novém vínobaru Pohár 
můžete ochutnat vína vinařů VOC Hustopečsko. 

Spolkovou vinotéku otevřely sestry Libuše 
Vrbová a Radmila Prokšová, samy velké milov-
nice vína s vlastním vinařstvím. V malebných 
prostorách nabízí k ochutnání i regionální 
pochutiny a v průběhu celého léta budou hostit 
řadu kulturních akcí. „Naším cílem bylo, aby 
každý mohl na jednom místě ochutnat a zakou-
pit vína vinařů z Hustopečska, které by jinak 
musel složitě objíždět po celém regionu. Spolek 
sdružuje vinaře, kteří obhospodařují vinice 
na území Hustopečska a zpracovávají hrozny 
přímo od nás. Vyzdvihujeme hlavně čtyři odrů-
dy, a to jsou Veltlínské zelené, Ryzlinky rýnský, 
Tramín červený a Rulandské modré, jakožto 
typické odrůdy regionu. Ve stálé nabídce máme 
všechna vína členů, i ta, která nejsou zatříděna 
do VOC Hustopečsko,“ vysvětlila Libuše Vrbová 
a spolu se sestrou už mají za sebou i první akce 

– my jsme je navštívili na Ne(z)řízené degu-
staci v sobotu 15. června a nádvoří žilo po celé 
odpoledne do pozdních večerních hodin nejen 
vínem, ale i živou hudbou a dobrým jídlem.  

Jednotlivé vinařské spolky jsou otevřené 
a není výjimkou, že vinaři jsou i ve více spol-
cích současně, což posiluje povědomí široké 
veřejnosti o jednotlivých vinařstvích. Proto i do 
nabídky vínobaru Pohár, potažmo do spolku 
VOC Hustopečsko se mohou přidat další vinaři. 

„Vlastně jedinou podmínkou přijetí do spolku je 
to, že vinařství musí sídlit v oblasti Hustopeč-
ska a zpracovávat hrozny z hustopečských vinic,“ 
nebrání se rozšiřování spolkových řad Vrbová.

-nov- 

Můžete zde ochutnat vína vinařů VOC Hustopečsko.
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Adam Březík, překvapivý vítěz hustopečské rally
 20. 6. 19. ročník Agrotec Petronas Rally je 
úspěšně za námi a přinesl velké překvapení. 
Po dlouholetém soupeření Jana Kopeckého 
a Václava Pecha si pro zlatý pohár přijela dvoji-
ce Adam Březík s Ondřejem Krajčou, pro které 
toto hustopečské prvenství znamená také 
premiérovou výhru v Casino Bonver mistrov-
ství České republiky v rally. 

„Máme obrovskou radost, ty emoce se ani 
nedají popsat. Nejde to, neumím to. V poslední 
sekci jsem byl na prvním testu možná až moc 
opatrný, a ztratili jsme, na druhé jsme to Honzo-

vi vrátili a teď jsem udělal úplně stupidní chybu, 
přetočil jsem se, bylo tam stromořadí trnek … 
No, vyšlo to, auto je celé a můžeme jít slavit. 
Radost je to obrovská, děkuji celému týmu, 
všem našim partnerům a hlavně tátovi. Asi mi 
prospělo, že mě Honza označil za ‚salámistu‘, 
nebyl jsem v tom závěru nějak moc nervózní. 
Nevěděl jsem ale, jaké tempo mám zvolit a jak 
moc bude Honza tahat, abychom to udrželi. 
Prostě jsme se tedy snažili jet naplno jako po 
celý den, a klaplo to,“ prozradil nadšený vítěz.

Loňský vítěz Václav Pecha ze závodů z tech-

nických důvodů odstoupil a hustopečský repre-
zentant Jan Kopecký se do poloviny závodu 
držel v čele. Nakonec dojel o necelé tři vteřiny 
druhý. „Byly to závody jako řemen, a to je samo-
zřejmě jen dobře. Gratulace Adamovi, protože 
to opravdu udržel na cestě a z té skupiny mladí-
ků jako jediný neudělal chybu. Každý závod už 
nás nahání a střídají se v tom, jsem rád, že jim 
aspoň takto sekundujeme. V druhém průjezdu 
jsem se snažil jet co nejrychleji, bohužel ta ztrá-
ta z první dnešní zkoušky byla znát, ale rychleji 
to ráno prostě jet nešlo,“ svěřil se Kopecký se 
znatelnou únavou ve tváři.

S radostí z bronzové příčky se budou na 
Valašsko vracet Dominik Stříteský s Jiřím 
Hovorkou, kteří za vítězným Březíkem dojeli 
do cíle s odstupem 24,9 sekundy. Celkově se 
diváci dočkali napínavé podívané. „Myslím, 
že máme za sebou skvělý ročník. Všechno se 
podařilo, tratě se líbily. Trochu jsme pozměnili 
jednotlivé rychlostní zkoušky, a dokonce jsme 
jednu z nich museli kvůli neukázněnosti divá-
kům úplně zrušit. Ale i to k tomu patří a celkově 
se závody podařily na výbornou,“ těšila se ředi-
telka závodu Petra Mynářová. 

Příští rok oslaví rally mezi vinohrady 20. 
výročí a pořadatelé už teď plánují, čím je oslaví. 

„V podstatě jedny závody skončily a už pracu-
jeme na dalších, takže ano, bude se slavit, ale 
jak a čím, to si zatím pochopitelně necháme 
pro sebe,“ nechtěla být konkrétnější ředitelka 
Mynářová.

-nov-

SPORT
Den plný koní, dětí, náročné práce i oslavy
 30. 5. Jízdárny Centra volného času Pavuči-
na se otevřely veřejnosti a místní ošetřovatelé 
i svěřenci předvedli na Dnu koní, co všechno 
umí. 

Každoroční akce je připomínkou, že právě 
v Hustopečích je jedno z posledních center 
volného času, které má k dispozici stáje a živá 
zvířata. „Je to z toho důvodu, že je velký problém 
sehnat lidi, kteří by se o ty stáje starali. Potře-
bujete člověka, který je výborný koňák, umí si 
obstarat všechny záležitosti kolem zvířat a záro-
veň je to člověk vhodný k dětem, který je umí 
vést, vzdělávat a udržovat tu interakci s koňmi. 
A takových lidí je hodně málo. My v Hustopečích 
máme štěstí, že děti, které kroužky navštěvo-
valy, se vrací jako dospělí, a můžeme tu s nimi 
pracovat,“ vysvětlila vedoucí stájí Simona Jakub-
číková.

Během odpoledne mohli diváci vidět 
výsledek těžké celoroční práce. Stali se svědky 
čtverylky s hudbou, akrobacie, jízdy zručnosti 
a došlo i na oslavu! Zdejší veteránka Roxana 
oslavila s dětmi i přihlížejícími diváky neuvěři-
telné 30. narozeniny. „Roxi se k nám dostala ve 

svých 18 letech po závodní kariéře. Je to dobré 
plemeno, belgický teplokrevník, chodila vyso-
ký parkur v jedné sportovní stáji, měla něko-
lik hříbat a k nám přišla už vlastně na takový 
důchod. Porodila nám tu ještě také několik 
zvířat, chvíli i skákala, ale dnes už je to oprav-
du stará dáma, kterou si tu hýčkáme. Užívá 
si podzim života, děti ji milují,“ představuje 
překrásné zvíře Jakubčíková.

Chovatelské a jezdecké kroužky na Pavuči-
ně jsou jedny z nejvyhledávanějších v celém 
mikroregionu, proto je zdejším koním věnová-
na i náležitá péče, aby náročnou úlohu dobře 
snášeli. „S koníčkama je to tak, že se snažíme 
je nějak točit, protože být školním koněm je pro 
zvíře velmi náročné. Děti dávají nejasné a někdy 
zmatené pokyny, takže každé zvíře si musíme 
vychovat a dopřávat jim pořádnou dávku rela-
xace. Po nějaké době je dáváme dál, už ne do 
školy, ale k jednomu majiteli, kde už to pro ně 
nebude tak stresující,“ popisuje koloběh stájí 
Jakubčíková.

-nov- 

Během odpoledne mohli diváci vidět výsledek těžké 
celoroční práce.

Letošní rally zná své vítěze.
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Z atletických soutěží…
Tančinec šestý na Mistrovství ČR dorostu 

Velmi dobře si vedli naši dorostenci a junioři 
na Mistrovství České republiky, které se letos 
konalo v Ostravě – Vítkovicích. Na stadionu, kde 
se každý rok koná Zlatá tretra, se všichni tři atle-
ti z Hustopečí vešli do elitní desítky. Nejlépe se 
vedlo ve výšce Janu Tančincovi, který překonal 
laťku ve výšce 188 cm a skončil na vynikajícím 
šestém místě. Tímto výkonem si vylepšil svůj 
venkovní osobák a za svým halovým maxi-
mem zaostal o pouhé dva centimetry. Vojtěch 
Homola ve stejné soutěži skončil devátý výko-
nem 184 cm. Mezi juniory se, i přes potíže se 
zraněným loktem, podařilo Štěpánu Paulíkovi 
hodit oštěpem 57,57 m a umístit se na sedmém 
místě. Spokojen byl po závodě i trenér Michal 
Pogány: „Chlapci předvedli výborné výkony,“ 
chválil své svěřence. „Honza Tančinec si udělal 
osobák a Vojta měl některé skoky hodně vysoko 
nad laťkou. Štěpán Paulík zase ještě doléčuje 
zraněný loket, a tak z tohoto pohledu je jeho 
výkon velmi dobrý. Pravděpodobně se předsta-
ví i na republikovém šampionátu dospělých,“ 
prozradil nám Pogány. Na konci června ve Zlíně 
by se tak mohl poprvé představit hustopečský 
atlet mezi českou elitou. 

Starší žáci přeborníky kraje,  
žákyně bronzové 

Skvělou první část venkovní sezóny mají za 
sebou mladší i starší žáci. Všechny čtyři okresní 
výběry, ve kterých hrají velmi důležitou úlohu 
i hustopečští atleti, patřily v základních skupi-
nách k těm nejlepším a po zásluze se probojo-
valy do dalších kol soutěže družstev. 

Mladší žákyně zcela suverénně ovládly 
všechna základní kola krajské soutěže JIH 
a postoupily z prvního místa do Krajského 
přeboru. Mezi nejlépe bodující patřili Z. Potů-

čková, Tereza Bažantová, Sofie Sieklíková a Lea 
Ondrašíková. Chlapci ve všech kolech dopláceli 
na menší počet startujících. O to překvapující 
je, že i tak skončili třetí, a rovněž je uvidíme na 
podzim v krajském finále. Suverénně nejlépe 
bodujícím mladším žákem byl Samuel Kos, 
kterého následoval David Jankovec a Stanislav 
Puzrla. 

Starší žactvo po základní skupině JIH, ve 
které žáci vyhráli a žákyně byly druhé, mělo už 
i Krajský přebor Jihomoravského kraje, který se 
konal v nedaleké Břeclavi. Okresní výběr star-
ších žáků, který vede hustopečský trenér Petr 
Pláteník, naprosto suverénně převálcoval všech-
ny své soupeře a vyhrál s obrovským náskokem. 
Mezi nejlépe bodujícími v celé soutěži byli 
Petr Lang, Jan Zástěra, Lukáš Kubíček a Niklas 
Kolegár. Starší žákyně, pod vedením dalšího 
hustopečského trenéra Zbyňka Hádera, takové 
ambice jako kluci nemají, ale i ony předvedly 
skvělý výkon, kterým v nervy drásajícím průbě-
hu závodu získaly bronzové medaile. A to i přes 
absenci některých opor soutěže. Z hustopeč-
ských děvčat, kterých byla téměř polovina sesta-
vy, se nejvíce dařilo Aničce Šlancarové, Adéle 
Cagáškové, Vendule Seďové, Barboře Mrkvico-
vé, Barboře Klobásové, Anežce Fojtíkové, Báře 
Gambasové a Karolíně Stehlíkové. 

Ve výčtu krajských úspěchů nemůžeme 
zapomenout na naše dorostence, kteří, jak se 
později ukázalo, bojovali v rámci Mistrovství 
Moravy také o medaile z Krajských přebo-
rů. Z Jihomoravského krajského svazu těm 
nejlepším došly v posledních dnech zaslouže-
né medaile. Dvě stříbrné vybojoval Vít Krůza 
v běhu na 100 a 200 m, a také Adriana Dlapa-
lová ve výšce. Bronzové pak Vojtěch Homola 
v trojskoku a Amálie Pekaříková v běhu na 
100 m př. 

Mistrovství Moravy žactva: 2 zlaté  
a 5 stříbrných medailí 

Historicky nejlepší výsledek dosáhli naši žáci 
na Mistrovství Moravy a Slezska. Domů si dovez-
li celkem sedm medailí, z toho dvě zlaté, a také 
dalších 15 umístění v elitní desítce Moravy. To 
je výsledek, který zdatně konkuruje největším 
oddílům na Moravě. 

Jasně nejlepším v medailové bilanci byl 
Petr Lang, který se stal přeborníkem Moravy 
v běhu na 300 m, byl členem zlaté štafety na 
4 × 300 m, která jen těsně zaostala za českým 
rekordem v této disciplíně, a navíc přidal stříbro 
ve štafetě 4 × 60 m. Petr má tento rok úžasnou 
sezónu. V běhu na 300 m patří mezi nejlepší 
v republice. Díky tomu si vybojoval nominaci 
i na Letní olympiádu dětí a mládeže a tam bude 
určitě bojovat o další cenný kov pro Hustopeče. 
Stříbrné medaile na Mistrovství Moravy pak 
vybojovaly ještě starší žákyně Adéla Cagášková 
a Bára Gambasová ve štafetě 4 × 60 m, Niklas 
Kolegár ve štafetě 4 × 300 m a mladší žáci Samu-
el Kos, David Jankovec a Sofie Sieklíková, všichni 
ve štafetách 4 × 60 m. Jen těsně za medailo-
vými příčkami zaostali David Jankovec (výška, 
dálka), Bára Gambasová a Barbora Mrkvicová  
(4 × 300 m), Lukáš Kubíček (dálka, 4 × 60 m), 
Tereza Bažantová (koule), Vendula Seďová 
(1 500 m př.), Barbora Klobásová (1 500 m), Zora 
Potůčková (koule, kriket), Samuel Kos (výška, 
oštěp) a Niklas Kolegár (300 m, 4 × 60 m). 

Hustopeče vedou Zajícovu ligu 
Tradiční soutěž menších atletických oddílů 

v okolí Brna Zajícova liga pokračovala dalšími 
dvěma koly v Hustopečích a Ivančicích. V obou 
případech byli naprosto suverénními vítězi 
hustopečští atleti, kteří se tak dostali průběž-
ně do čela celé série. „Ukázalo se, že dráhová 
atletika je naše doména,“ prozradila nám 
vedoucí trenérka přípravek Michaela Houdko-
vá. „V prvních dvou kolech se běžely krosy, a to 
jsme skončili vždy druzí. Teď začala dráhová 
atletika a sbíráme cenné body jak v soutěžích 
přípravek, tak i žactva. Myslím, že jsme vykročili 
rázně k obhajobě celkového prvenství z loňské-
ho roku,“ řekla Houdková. 

I v další soutěži přípravek si naši závodníci 
vedou velmi dobře. Zlatá liga přípravek Jiho-
moravského kraje je soutěž jednotlivců z mladší 
a starší přípravky. Naši závodníci se zúčastnili ve 
větším počtu závodů v Břeclavi, jeden ze závodů 
jsme pořádali i v Hustopečích. Ti nejlepší se pak 
představí v krajském finále na podzim v Brně. 

-had-Medailisté Mistrovství Moravy a Slezska.
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Cyklisty expedice Krajem André neodradil ani déšť
 26. 6. Milovníci dobrého vína už dobře vědí, 
že pro výborné červené odrůdy nemusí daleko 

– stačí zavítat k nám, do krajiny André. A právě 
tato oblast, plná vinohradů a jiných turistic-
kých atrakcí, přilákala v sobotu 22. června desít-
ky cyklistů i pěších, kteří si vydali hned po třech 
různě dlouhých trasách. Tentokrát už podruhé 
v režii Partnerství, o.p.s.

Sobotní den odstartoval déšť, který prav-
děpodobně některé z návštěvníků odradil 

– v porovnání s minulým ročníkem na trasu 
vyrazilo turistů o stovku méně. Chvíli po devá-
té hodině však vysvitlo sluníčko a ti, co se ani 
nevlídného počasí nezalekli, si tak mohli užít 
příjemný den s pročištěným vzduchem. 

V loňském roce se Partnerství v Expedi-
ci krajem André zasadilo o inovaci – otočili 
trasu a poslali účastníky Expedice z Hustope-
čí směrem na Kurdějov. Tato novinka se však 
neshledala s nadšením, proto se letos navrátili 
k původnímu směru. „Otočili jsme trasu, to je 
to, z čeho jsme se poučili z loňského ročníku, 
protože se snažíme respektovat, jak ta akce byla 
vedena v minulosti. Je na ni navázána spousta 
místních, kteří ji mají rádi, a tak nějak jsme 
pochopili, že je třeba zachovat minimálně tu 
trasu, na kterou byli všichni zvyklí. Teď vyrážíme 
směrem na Starovičky a Velké Pavlovice, s tím, 
že se vracíme na Kurdějov,“ vysvětluje změnu 

manažerka vinařské turistiky Tomášková.
Cyklisté i pěší se mohli pokochat krásami 

obcí v bezprostřední blízkosti Hustopečí, zaví-
tali však také do dobrovolného svazku obcí 
Modrých hor. Stezka je provedla kolem rozhle-
den, sklepů, vinařských stánků, nebo díky ní 
mohli zavítat ke kobylským tetičkám do tamní-
ho muzea. Konec trasy směřoval opět do Husto-
pečí, odkud také vyráželi.„Na samotném konci 
se asi budou muset vzpamatovat z těch kopců, 
co najeli a z výškových metrů, tady pak udělá-
me závěrečné slosování o ceny od vinařů, kteří 
jsou zapojení do akce, máme i ceny od partne-
rů a měl by přijít harmonikář,“ odtajňuje konec 
akce Tomášková.

Dálkové trasy jako například Labská stezka, 

EuroVelo a Greenways – za tím vším v České 
republice stojí Partnerství, o.p.s. Rozvoji šetrné 
turistiky, udržitelného cestovního ruchu a zklid-
ňování dopravy s ohledem na životní prostředí 
se věnuje už víc než 20 let. „Soustředíme se 
na udržitelnou mobilitu, na rozvoj udržitel-
ného cestovního ruchu, a zároveň naši činnost 
směřujeme k rozvoji cykloturistiky, abychom 
byli rovnocenným partnerem pro jihomoravský 
kraj a podobné instituce,“ představuje obecně 
prospěšnou společnost Partnerství Romana 
Tomášková. 

-slam-
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 
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Realitní trh v Hustopečích a blízkém okolí
Tradice se musí dodržovat a ani já neudělám výjimku. 
Tradičně vás chci před létem a obdobím dovolených 
pozdravit a stručně vás informovat o situaci na realit-
ním trhu. Tak, jak jsem již avizoval  v únorovém článku, 
že realitní trh ožívá, tak dnes si dovolím říci, že koneč-
ně žije, a to žije celkem dynamicky.

Hypotéky zlevňují, lidé o ně mají větší zájem a současně 
se prodává více nemovitostí. To jsou dva ukazatele, které 
napovídají, kam by se mohl v následujících měsících 
posouvat realitní trh v Česku. Trh je mnohem aktivnější 
než v předešlých čtyřech čtvrtletích. A dá se tedy říci, že se 
postupně blížíme k normálnímu chování mezi nabídkou 
a poptávkou, které zde bylo před válkou a před přehnaným 
boomem roku 2021. Návrat poptávky se ukazuje například 
na zmiňovaných hypotékách. Podle Hypomonitoru České 
bankovní asociace poskytly v lednu banky a stavební 
spořitelny hypoteční úvěry za třináct miliard korun, což je 
meziroční nárůst o 99 procent.

Meziroční zdvojnásobení objemu hypoték je nutné 
ovšem brát s rezervou, protože se data srovnávají s velmi 
slabým začátkem loňského roku. Ve srovnání s dobou před 
růstem úrokových sazeb jsou to zatím stále slabší čísla. Opro-
ti lednu 2020 byl objem hypoték za letošní leden o třetinu 
nižší. Přesto jde ale o známku posilování.

Tuto skutečnost můžu potvrdit přímo z terénu. Loňský 
rok byl opravdu specifický, jak pro finanční poradce, tak pro 
nás. Tato doba je pryč, alespoň teď. Z realitních turistů, kteří 
se chodili loni pouze na nemovitosti dívat, se opět stávají 
reální kupující. Taktéž prodávající, kteří alespoň trochu 
pochopili situaci, dokáží opět mluvit o dlouho zapomenu-

tém slovíčku „sleva“. To konečně dodává trhu druhý dech 
a máme s čím pracovat. I z pohledu investorů opět přichází 
zájem o investiční nemovitosti, což je v přímé návaznosti na 
klesající úrok zhodnocení v bankách zcela logické.

S růstem poptávky developeři sáhnou také k omezení 
marketingových pobídek, které primárně stály za mírným 
snížením cen novostaveb v první polovině roku 2023, kdy 
se developerům příliš nedařilo prodávat. Narůst cen až o pět 
procent letos předpokládá také ČNB ve své nejnovější zprávě 
o finanční stabilitě. 

Zajímavým ukazatelem je i to, že se na cenách bytů 
plošně neprojevila nová úprava sazby DPH, která od začátku 
roku snížila 15% daň na 12 % u nově zakoupených rezidenč-
ních nemovitostí. Podle dat platformy Home Portal cenově 
reagovala na změnu DPH jen třetina nemovitostí v nabídce. 
Daňová úprava přitom cílila právě na lepší dostupnost bytů.

Pojďme se taky podívat na naše dvě stejně vzdálená 
okresní města od Hustopečí. Břeclav zažívá za poslední roky 
vysoký nárust cen. Kdybychom někomu před 3 lety lety 
řekli, že budeme prodávat m2 bytu za 110 tisíc korun, tak 
nás označí za blázny. Dnes je to realita a náš projekt Vránův 
mlýn v Břeclavi už čítá celkem 30 rezervací. 

Brno zažívá transformaci podpořenou investicemi do 
technologických parků a vzdělávacích institucí, což přita-
huje nové obyvatele a podporuje rozvoj města. Je tak pro 
bydlení velmi vyhledávanou lokalitou. Ačkoliv v Brně žije 
jen zhruba 3,5 % obyvatel Česka, tak na něj připadá 5,4 % 
všech prodaných bytů za poslední 3 roky. 

Zlatý střed, zlaté Hustopeče. Z obou případů těžíme, 
rosteme a je o naši lokalitu zájem. Buďme za to rádi. Realitní 

sklad opouští i starší nabídky nemovitostí. Budeme rádi, 
když se na nás s důvěrou obrátíte a dáte nám do nabídky vaši 
nemovitost. Je na to vhodná doba a my uděláme maximum 
pro vaši spokojenost. Jenom dlouholetá praxe a pochopení 
trhu přináší spokojenost na obou stranách. 

Všem nám přeji krásné léto plné pohody, sluníčka, 
odpočinku a relaxu. 

Erik Lipnický
ředitel pobočky
Schmidt-reality s.r.o.
pobočka Hustopeče
tel: 774 241 009
email: erik.lipnicky@schmidt-reality.cz
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PARKOVÁNÍ 
V HUSTOPEČÍCH

MODERNĚ · JEDNODUŠE · BEZPEČNĚ

ZAPLAŤTE MOBILEM
VPA - Virtuální Parkovací Automat|

Více informací o parkování v Hustopečích naleznete na www.hustopece.cz/parkovani

VPA – Virtuální Parkovací Automat umožňuje  
hned 3 způsoby úhrady poplatků za parkování:

• načtením QR kódu dané parkovací zóny
• otevřením webové adresy a výběrem parkovací zóny
• vyhledáním dané parkovací zóny v mapy.cz

VPA je webová aplikace a není nutné si ji tedy instalovat. 
Zároveň umožňuje prodloužit délku parkování,  
odkudkoliv a kdykoliv. A komukoliv.

Je součástí komplexního, moderního a efektivního  
řešení parkovací politiky města, které zároveň  
umožní spravedlivou kontrolu.

Slušní řidiči nedoplácí na neslušné.

parking.fttech.org/Hustopece

Mrštíkova 12 Hustopeče

více informací najdete na
facebooku a instagramu
@pohar_vinobar
nebo vochustopecsko.cz

Přijďte na víno od místních vinařů, limonádu
z hroznového moštu nebo jen pro láhev na doma

“hned vedle zlatého zubu”

Letní čtvrtky
řízené degustace

s vinaři

Sledujte nás!
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Usnesení z XIII. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 6. 5. 2024 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/XIII/24: ZM schvaluje program zasedání 
Usnesení ZM č. 2/XIII/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu 

Ing. Stanislava Ivičiče a Ing. Oldřicha Vachalu.
Usnesení ZM č. 3/XIII/24: ZM schvaluje průběh diskuze k 

jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte 
usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení 
jako celek.

Usnesení ZM č. 4/XIII/24: ZM bere na vědomí určení zapiso-
vatelky paní …, administrativní pracovnice kanceláře 
tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/XIII/24: ZM schvaluje darování trž-
by z prodeje občerstvení na Sousedském pikniku 
Terapeutickému centru Radost, které spadá pod Diakonii 
ČCE – středisko BETLÉM, IČO: 18510949.

Usnesení ZM č. 6/XIII/24: ZM schvaluje 3. rozpočtové opat-
ření města Hustopeče dle přílohy.

Usnesení ZM č. 7/XIII/24: ZM schvaluje Smlouvu o 
bezúplatném převod pozemku p.č. 1226/50 vedený 
jako ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním 
území Hustopeče u Brna s omezujícími podmínkami a o 
zřízení věcného práva č. BP 20/23 od České republiky, 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Usnesení ZM č. 8/XIII/24: ZM schvaluje podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemků parc.č. 746/5 a 746/6 v 
k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejnou zelení a místní ko-
munikací - chodníkem na ul. Šafaříkova, od ČR Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo ná-
břeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ: 69797111.

Usnesení ZM č. 9/XIII/24: ZM neschvaluje vyhlášení zámě-
ru prodeje části pozemku parc. č. 300/5 o výměře 29 m2 
v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení ZM č. 10/XIII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 
prodeje části pozemku parc. č. 1262/1 o výměře 3 m2 v 
k.ú. Hustopeče u Brna za částku 2.800 Kč/m2.

Usnesení ze 44. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 10. 5. 2024 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/44/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/44/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 18.10.2023, předmětem kterého 
je prodloužení doby realizace díla do 31.07.2024 a na-
výšení ceny díla z důvodu víceprací.

Usnesení č. 3/44/24: RM schválila uzavření dohody o 
provedení záchranného archeologického výzkumu 
na stavbě "Hustopeče – Generála Peřiny", parcela č. 
4542/253 s Ústavem archeologické památkové péče 
Brno, se sídlem: Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČ: 
48511005.

Usnesení č. 4/44/24: RM schválila uzavření smlouvy o po-
skytování služeb pro podání žádosti o poskytnutí dotace 
s Vše pro dětské skupiny s.r.o., IČ: 09501754, se sídlem: 
Strakonická 1424/21, 150 00 Praha 5 za fixní částku 145 
tisíc Kč bez DPH a v případě přiznání dotace následně 
úhradu 1,4 % z přiznané výše dotace.

Usnesení č. 5/44/24: RM schválila uzavření smlouvy na 

zpracování architektonické studie na využití objektu na 
ulici Javorová pro dětské skupiny za částku 85.000 Kč 
s dodavatelem Vše pro dětské skupiny s.r.o., se sídlem 
Soukenická 1424/21, Praha 5, IČ: 09501754. 

Usnesení ze 45. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 21. 5. 2024 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/45/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/45/24: RM schválila výzvu k podání nabíd-
ky na dodávku a montáž výtahu na radnici Městského 
úřadu v Hustopečích na adrese Dukelské nám. 2/2, 
Hustopeče.

Usnesení č. 3/45/24: RM schválila oslovení uchazečů:
1. BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., IČ: 46342966, 691 11 

Brumovice
2. KONE, a.s., IČ: 00176842, Evropská 423/178, 160 00 

Praha 6
3. OTIS, a.s., IČ: 42324254, J. Opletala 3506/45, 690 02 

Břeclav
4. Schindler CZ, a.s.,, IČ: 27127010, Walterovo náměstí 

239/3, 158 00 Praha 5
5. TK Elevator Eastern Europe GmbH, odštěpný závod, IČ: 

09266968, Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5
Usnesení č. 4/45/24: RM schválila komisi pro hodnocení 

nabídek: 1. …, 2. …, 3. …, náhradníky pro hodnotící 
komisi: 1. …, 2. …, 3. ...

Usnesení č. 5/45/24: RM schválila projektovou dokumen-
taci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno na stavbu 
"1030084869 Hustopeče, rozš. NN Diakonie K877", kte-
rá má být realizována na pozemcích města parc.č. 
869/1, 870/1, 870/13, 870/2, 870/4, 885/1, 885/21, 
k.ú. Hustopeče u Brna a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. Podmínkou schválení PD je uložení 
kabelu VN tak, aby v budoucnu nedošlo ke znemožnění 
stavby plánovaných parkovacích míst nebo k nutnosti 
přeložky kabelu VN.

Usnesení č. 6/45/24: RM schválila uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „„Hustopeče, rozš. DS, Diakonie K877“, č. stav-
by 1030084869“ na pozemcích parc. č. 869/1, 870/1, 
870/13, 870/2, 870/4, 885/1, 885/21 , k.ú. Hustopeče 
u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s 
budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se 
sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za 
částku 29.800 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 7/45/24: RM schválila snížení ceny nájmu sálu 
Společenského domu na ul. Herbenova 4 v Hustopečích 
na pořádání školní akademie dne 26.06.2024 a 
27.06.2024 pro Gymnázium T. G. Masaryka, Hustopeče, 
Dukelské náměstí 7, příspěvková organizace se sídlem 
Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče, IČ 6068036 na 
částku 150 Kč/hod.

Usnesení č. 8/45/24: RM neschválila vyhlášení zámě-
ru pronájmu části parcely 1228/6 o výměře 18 m2 
pro umístění stánku s rychlým občerstvením v obci 
Hustopeče, k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 9/45/24: RM schválila smlouvu o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 
JMK090487/24/ORR na realizaci projektu TIC Hustopeče 

2024 ve výši 75 tis. Kč.
Usnesení č. 10/45/24: RM schválila projektovou doku-

mentaci investora Joe stav s.r.o., Ostopovická 756/10, 
Střelice na stavbu "Hustopeče - výstavba 12RD, lokalita 
Za Pionýrskou" a pověřuje starostku podpisem situač-
ního výkresu.

Usnesení č. 11/45/24: RM schválila smlouvu č. 
775/B/5627510318/2024 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infra-
struktury na rok 2024 na akci "Hustopeče - ul. Brněnská, 
U Dálnice, chodník" v maximální výši 1.144.157 Kč.

Usnesení č. 12/45/24: RM schválila smlouvu o dílo na praní 
prádla s AR Pharmacy, IČ: 29182930, se sídlem: Nám. 9 
května 42, 691 06 Velké Pavlovice dle platného ceníku 
města Hustopeče.

Usnesení č. 13/45/24: RM schválila smlouvu o právní 
pomoci s Mach & Mrázik, advokátní kancelář, s.r.o, IČ: 
29314500, se sídlem: Pražákova 1008/69, Brno, PSČ 
639 00 za částku 2.000,-Kč bez DPH za jednu hodinu 
právní pomoci.

Usnesení č. 14/45/24: RM schválila plnou moc k právní-
mu zastoupení soudního řízení u Okresního soudu v 
Břeclavi C 52/2021 mezi městem Hustopeče a Mach & 
Mrázik, advokátní kancelář, s.r.o, IČ: 29314500, se síd-
lem: Pražákova 1008/69, Brno, PSČ 639 00.

Usnesení č. 15/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení vy-
hlášení záměru bezúplatného převodu budovy bez čísla 
popisného nebo evidenčního na pozemku parc.č. 19/4 v 
k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 16/45/24: RM schválila ukončení nájmu bytu 
č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a dohodou pro …, nar. 
…, trvale bytem …, Hustopeče a to k datu 31. 5. 2024. 

RM schvaluje dohodu o ukončení nájmu bytu č. 3 na adrese 
Žižkova 1476/22a mezi městem Hustopeče a …, nar. 
…, trvale bytem …, Hustopeče, k datu 31. 5. 2024. 
Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 17/45/24: RM schválila přidělení bytu č. 3 na 
adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, nar. …, tr-
vale bytem …, Hustopeče, s účinností od 1. 6. 2024. 

Rada města Hustopeče schválila smlouvu o nájmu bytu č. 
3 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, uzavřenou 
mezi pronajímatelem městem Hustopeče a …, nar. 
…, trvale bytem …, Hustopeče a s účinností od 1. 6. 
2024. 

Platnost smlouvy je od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2025. 
Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení č. 18/45/24: RM schválila žádost o prodloužení 

nájmu bytu č. 1 na adrese 
Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …., nar. …, trvale bytem 
…, Hustopeče.
Rada města Hustopeče schvaluje dodatek č. 2 o prodlou-

žení nájmu bytu č. 1 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, uzavřeným mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče 

a …, …, trvale bytem …, Hustopeče, s platností od 1. 6. 
2024 do 31. 5. 2025 a s účinností od 1. 6. 2024. 

Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení č. 19/45/24: RM schválila žádost o prodloužení 

nájmu bytu č. 3 na ul. Smetanova 78/2, Hustopeče, …, 
nar. …, …, nar. … a …, nar. … a …, nar. …, všich-
ni trvale bytem …, Hustopeče.

Rada města schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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bytu č. 3, na adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, uza-
vřený mezi městem Hustopeče a …, nar. …, …, nar. 
…, …, nar. … a …, nar. …, všichni trvale bytem 
…, Hustopeče, kterým se současným nájemníkům 
prodlužuje nájem do 31. 5. 2025.

Text dodatku je přílohou zápisu.
Usnesení č. 20/45/24: RM schválila přidělení bytové jed-

notky č. 109 a 111 na ubytovně Mostař Kpt. Jaroše 
1001/1 Hustopeče …, nar. …, trvale bytem …, 
Hustopeče s účinností od 1. 6. 2024.

Usnesení č. 21/45/24: RM schválila smlouvu o nájmu bytu 
bytové jednotky č. 109 a 111 na ubytovně Mostař Kpt. 
Jaroše 1001/1 Hustopeče, uzavřenou mezi pronajíma-
telem městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem 
…, Hustopeče s účinností od 1. 6. 2024. Platnost 
smlouvy je od 1. 6. 2024 do 31. 12. 2024.

Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení č. 22/45/24: RM schválila stanovení v souladu s 

ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, pro školní rok 2024/2025 měsíční výši úplaty za 
předškolní vzdělávání v mateřských školách: Mateřská 
škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvko-
vá organizace a Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, 
okres Břeclav, příspěvková organizace, ve výši 600 Kč.

Usnesení č. 23/45/24: RM schválila stanovení v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, pro školní rok 2024/2025 měsíční výši úplaty za 
zájmové vzdělávání ve školních družinách na 100 Kč 
na Základní škole Hustopeče, Nádražní 4, příspěvko-
vá organizace a 140 Kč na Základní škole Hustopeče, 
Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková 
organizace.

Usnesení č. 24/45/24: RM schválila Dodatek k pojistné 
smlouvě č. 3880116784 s ČPP,a.s. v souvislosti se záko-
nem č.30/2024 Sb.

Usnesení č. 25/45/24: RM schválila na základě návrhu 
tajemníka městského úřadu jmenování na funkci ve-
doucího Stavebního úřadu Městského úřadu Hustopeče 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), … s účinností od 1. 7. 2024 a 
zkušební dobou 6 měsíců.

Usnesení č. 26/45/24: RM schválila objednávku 4 sestav 
výpočetní techniky (NTB, 2x monitor 32", dokovací sta-
nice, klávesnice, myš) dle specifikace v příloze v ceně á 
50.437,64 Kč vč. DPH od dodavatele Aricoma Systems 
a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 04308697.

Usnesení č. 27/45/24: RM bere na vědomí strukturu a výši 
daně za nemovitosti v roce 2024.

Usnesení č. 28/45/24: RM bere na vědomí zápis ze stavební 
komise z 13.5.2024.

Usnesení č. 29/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
vyhlášení záměru prodeje pozemků parc.č. 3350/4, 
3349/1, 376/26, 346/4 popřípadě jejich částí v k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 30/45/24: RM schválila projektovou dokumen-
taci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno na stavbu 
"1030087126 Hustopeče, připojení NN, Rada K1037/4" 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 31/45/24: RM bere na vědomí projektovou 
dokumentaci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, 
Hustopeče na stavbu "1040022221 Hustopeče, obnova 
NN, Dobrovského" a požaduje upravit dle stanoviska 

stavební komise.
Usnesení č. 32/45/24: RM nedoporučuje ZM ke schválení 

vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 5783/1 
o výměře 40 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 33/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
vyhlášení záměru prodeje částí městského pozemku 
p.č. 1348/20, vedená jako ostatní komunikace/ostatní 
plocha, o výměře cca 45 m2 na ul. Kpt. Jaroše v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu minimálně 2.800 Kč/m2. V 
případě schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu 
tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další 
náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 34/45/24: RM schválila projektovou doku-
mentaci investora … a … na stavbu „Novostavba 
rodinného domu a garáže na parcele č. 1046/1, 
Hustopeče“ a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu.

Usnesení č. 35/45/24: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora … a …, …, Brno na stavbu 
"Novostavba RD s garáží, Dvořákova, parc.č. 1737, 
1738, 1833/12 k.ú. Hustopeče u Brna" a pověřují sta-
rostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 36/45/24: RM odkládá schválení projektové 
dokumentace "CTPark Hustopeče HUS1" investora 
CTPark XV spol. s r.o., Humpolec 1571. Rada města po-
žaduje dopracovat projektovou dokumentaci dle 
stanoviska stavební komise.

Usnesení č. 37/45/24: RM schválila uzavření kupní smlou-
vy se společností STROM PRAHA a.s., se sídlem: Praha 9 
- Vinoř, Lohenická 607, 190 17, IČ: 25751069, předmě-
tem které je parkový traktor John Deere X950R za cenu: 
642.245 Kč bez DPH.

Usnesení č. 38/45/24: RM odkládá projednání stavebního 
záměru „NÁSTAVBA OBJEKTU SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ 
NA BYTOVÝ DŮM NA ULICI JAVOROVÁ, HUSTOPEČE, na 
parcele č. 2569, k.ú. Hustopeče u Brna“ investora Byty 
Hustopeče s.r.o., Havlíčkova 540/28, Hustopeče.

Usnesení č. 39/45/24: RM schválila změnu užívání stavby 
– Girasole z.s., na pozemku p.č. 4 na ul. Mrštíkova 122/1

Usnesení č. 40/45/24: RM schválila Nařízení města 
Hustopeče, kterým se vydává „Tržní řád“ s účinností od 
1. července 2024

Usnesení č. 41/45/24: RM schválila Provozní řád tržiště 
na Dukelském náměstí v Hustopečích s účinností od 1. 
července 2024

Usnesení č. 42/45/24: RM schválila vzorovou smlouvu o 
nájmu části pozemku za účelem dočasného umístění a 
provozování prodejního zařízení na tržišti na Dukelském 
náměstí v Hustopečích

Usnesení č. 43/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství s účinností od 1. července 
2024

Usnesení č. 44/45/24: RM schválila vyhlášení záměru 
pachtu pozemku parc.č. 5593/138 o výměře 1910 m2 
v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu nejméně ve výši 1,20 
Kč/m2.

Usnesení č. 45/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení vstup 
do těles rekonstruovaných komunikací (chodníků) dle 
stavebního záměru „FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče 
-V tábo_OK  změna č. 1“ investora Cetin a.s., 
Českomoravská 2510/19, Praha.

Usnesení č. 46/45/24: RM neschvaluje vyhrazení parkova-
cích míst ZTP na ulici Družstevní a Školní.

Usnesení č. 47/45/24: RM schválila podání žádosti o dotaci 

do výzvy č. NPO 3/2024 na zpracování místní energetic-
ké koncepce (MEK)

Usnesení č. 48/45/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
smlouvu o smlouvě budoucí kupní části pozemku p.č. 
4544/87 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 49/45/24: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru prodeje části městských 
pozemků p.č. 598/1 o výměře 31 m2 a pozemku p.č 
494/1 o výměře cca 1 m2 v rozsahu geometrickým 
plánem č. 4560-274/2023 nově vytvořeného a vyčle-
něného pozemku p.č. 598/11 o výměře 32 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna pod stavbou ve vlastnictví žadatele. 
Pozemek se bude prodávat za cenu minimálně 2.800 
Kč/m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupu-
jícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 
další náklady spojené s převodem pozemku

Usnesení č. 50/45/24: RM schválila cenovou nabídku 
zhotovitele STAVIKA s.r.o., Břeclav na opravu chodby 
budova detašovaného pracoviště MŠ Na Sídlišti za cenu 
324.807,55 Kč včetně DPH. Bude hrazeno z rezervního 
fondu školy.

Usnesení č. 51/45/24: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení nájmu bytu č. 320 v domě Žižkova 960/1, 
Hustopeče, s paní …, nar. …, bytem …, a současně 
schválila uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 207 
v domě Žižkova 960/1, Hustopeče. Obě smlouvy jsou s 
účinností od 1.6.2024.

Usnesení č. 52/45/24: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení nájmu bytu č. 315 v domě Žižkova 960/1, 
Hustopeče, s paní …, nar. …, bytem …, a současně 
schválila uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 208 
v domě Žižkova 960/1, Hustopeče. Obě smlouvy jsou s 
účinností od 1.6.2024.

Usnesení č. 53/45/24: RM schválila cenu vstupného na akci 
Burčákové slavnosti 2024.

Usnesení č. 54/45/24: RM schválila cenu za prodejní místa 
v rámci akce Burčákové slavnosti 2024.

Usnesení ze 46. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 4. 6. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/46/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM. 

Usnesení č. 2/46/24: RM bere na vědomí sdělení ke stíž-
nosti na opakované rušení nočního klidu. 

Usnesení č. 3/46/24: RM ukládá komisi pro územní rozvoj 
projednat návrh koncepce využití Dukelského náměstí 
v návaznosti na již pracované studie a projekt „Setkání 
pod nebem“ 

Usnesení č. 4/46/24: RM bere na vědomí informaci o po-
vinnosti podat pravidelné prohlášení o střetu zájmů. 

Usnesení č. 5/46/24: RM schválila projektovou dokumen-
taci "CTPark Hustopeče HUS1" ve verzi 03 z 28.5.2024 
investora CTPark XV spol. s r.o., Humpolec 1571. Podpis 
PD je podmíněn podpisem smlouvy o spolupráci při 
výstavbě. 

Usnesení č. 6/46/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě na pronájem části městského pozem-
ku p.č. 411/17 na ulici Na Hradbách v obci Hustopeče, 
předmětem kterého je upřesnění výměry a navýšení 
ročního nájemného. 

Usnesení č. 7/46/24: RM neschválila vyhlášení záměru 
pronájmu části pozemku parc.č. 3201/1 o výměře 30 
m2 v k.ú. Hustopeče u Brna. 
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pá 17. 5.–28. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý den (v září 
pouze o víkendu) budou mít otevřeno 
minimálně dva místní vinaři, a to minimálně 
do 21 hod., dle dohody i déle.

po 3. 6.–26. 8.
Výstava kroužku zábavného kreslení – 
knihovna.

ne 30. 6.–29. 9.

Natascha Auenhammer: Stolování  
s přáteli – výstava děl ředitelky Centra pro 
klasickou a moderní fotografii ve Vídni. 
Městské muzeum a galerie.

po 1.–12. 7. Uzavření knihovny

pá 5.–6. 7.

10
.0

0 Family Food Festival – ochutnejte světovou 
kuchyni na druhém ročníku Family Food 
Festivalu na Dukelském náměstí.

so 13. 7.

20
.0

0 Frída Oratorová – písničkářka se zlatým 
cimbálem. Nádvoří domu U Synků. 

so 20. 7.

19
.0

0 Večer s cimbálkou ve Vinařství Jurák & syn 
– Na Hradbách 90.

LETNÍ KINO
amfiteátr za Společenským domem, Herbenova 423/4 

út 23. 7.
st 24. 7.
čt 25. 7.

pá 26. 7.
so 27. 7.
ne 28. 7.

Wonka – rodinný, USA, 2023
Aristokratka ve varu – komedie, ČR+SR, 2024
Prázdniny s broučkem – komedie, ČR, 2024
Zápisník alkoholičky – drama, ČR, 2024
Jedeme na teambullding – komedie, ČR+SR, 2023
Sladký život – komedie, ČR, 2024

Herbenova 423/4, Hustopeče. Promítá se po setmění (po 21.00)  
a za každého počasí.  Změna programu vyhrazena. Vstupné 100 Kč, 

prodej pouze na místě, pokladna otevřena od 20.30

pá 2. 8.

20
.0

0 Paľo Hoďa – saxofon a zpěv. Nádvoří domu 
U Synků. 

pá 16.–18. 8.
Krojové hody – třídenní hodové veselí s 
krojovým průvodem, letos v novém 
amfiteátru za Společenským domem.  

ne 18. 8.

13
.0

0 Zábavní odpoledne pro děti – letní 
koupaliště.

pá 23. 8.

20
.3

0 1 + 1 = 3 – divadelní představení. Amfiteátr 
za Společenským domem.

pá 30. 8.
Ochutnávka vín při západu slunce  
s Vinařstvím Jurák & syn – mandloňové 
sady. 

so 31. 8.
Zarážení hory – tradiční obřad vinařů  
s otevřenými sklepy. Vinařské uličky Na 
Hradbách a Vinařská. 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

07/08 20
24

www.hustopece.cz

Usnesení č. 8/46/24: RM schválila smlouvu o nájmu části pozemku na Křížovém vr-
chu v Hustopečích s Bohumilem Navrátilem se sídlem Chvalkovická 714/10, Horní 
Počernice 193 00 Praha 9, IČ 47096276 za účelem konání představení cirkusu BOB 
NAVARRO KING za nájemné ve výši 2 000 Kč/den vč. DPH 

Usnesení č. 9/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru bez úplatného 
převodu budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na pozemku parc.č. 19/4 v 
k.ú. Hustopeče u Brna a vyhlášení záměru úplatného převodu pozemku p.č. 19/4 v 
k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 2.800 Kč. 

Usnesení č. 10/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření směnné smlouvy na 
část pozemku parc.č. 1373, na základě kterého bude dle geometrického plánu 
nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 1373/2 o výměře 24 m2 ve vlastnictví 
města Hustopeče za část pozemku parc.č. 1375/1, ze kterého bude nově vydělen a 
vyčleněn pozemek parc.č. 1375/1 o výměře 203 m2 ve vlastnictví paní …, trvale 
bytem: …, vše v k.ú. Hustopeče u Brna, s doplatkem ve prospěch paní … ve výši 
358 tisíc Kč. 

Usnesení č. 11/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje po-
zemku p.č. 1946/2, vedeného jako zahrada, o výměře 16 m2, v katastrálním území 
Hustopeče u Brna minimálně za cenu ve výši 2.800 Kč/m2. V případě schválení pro-
deje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další 
náklady spojené s převodem pozemku. 

Usnesení č. 12/46/24: RM schválila záměr na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na 
pozemky či části pozemků parc.č. 1223/1 a parc.č. 1660 v k.ú. Hustopeče u Brna za 
cenu nejméně 20 Kč/m2/rok. 

Usnesení č. 13/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru na uzavření 
smlouvy budoucí kupní na prodej pozemku p.č. 4682/5 o výměře 817 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu minimálně 2.800 Kč/m2 a podmínky uzavření smlouvy 
o spolupráci při výstavbě. 

Usnesení č. 14/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na 
prodej pozemku p.č. 2500/8, vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. 
Hustopeče u Brna u židovského hřbitova, o výměře 21 m2, pod stavbou garáže ve 
vlastnictví kupujícího, za cenu 58.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převo-
dem pozemku. 

Usnesení č. 15/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na 
prodej městských pozemků p.č. 494/4 (7 m2), 3437/5 (1 m2), 3437/4 (1 m2), vše 
vedeno jako zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Hustopeče u Brna, za 
cenu ve výši 25.200 Kč a úhrady nákladů spojených s převodem pozemků. 

Usnesení č. 16/46/24: RM bere na vědomí návrh na oddělení pozemku p.č. 3294/1 v 
k.ú. Hustopeče u Brna geometrickým plánem ve variantě A. 

Usnesení č. 17/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
pozemku parc.č. 422/17 v k.ú. Hustopeče u Brna, ze kterého bude nově vydělen a 
vyčleněn pozemek parc.č. 422/17a o výměře 32 m2 za cenu minimálně 2.800 Kč/
m2. 

Usnesení č. 18/46/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
městského pozemku parc. č. 1348/1, k.ú. Hustopeče u Brna o souhrnné výměře cca 
2 m2 za cenu 1.000 Kč/m2*rok s inflační doložkou, před nemovitostí na pozemku 
p.č. 1351 na ulici Kpt. Jaroše. 

Usnesení č. 19/46/24: RM schválila omezení reklamních ploch v objektu Polikliniky 
Hustopeče. Plochy pro vlastní prezentaci budou v objektu pronajímány pouze ná-
jemcům prostor v budově. 

Usnesení č. 20/46/24: RM schválila podání žádosti o vnesení nemovité věci veřejné 
kanalizace délky 152 m z betonových trub DN 500 do společnosti VaK Břeclav a.s.., 
IČ: 49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav. 

Usnesení č. 21/46/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora Jednota 
Mikulov na stavbu „Jednota LA Hustopeče, kanalizační přípojky na logistickém 
areálu Jednota COOP Hustopeče, Žižkova 818/55" dle předložené projektové do-
kumentace C4 CSV Varianta III a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 22/46/24: RM schválila projektovou dokumentaci na zemní přípojku pro 
novostavbu RD Vinařská parc.č. 1277, k.ú. Hustopeče u Brna. RM požaduje před 
podpisem PD uzavřít smlouvy na složení kauce na případné opravy chodníku ve 
výši 20.000 Kč. 

Usnesení č. 23/46/24: RM schválila žádost na změnu užívání části RD Mrštíkova 105, 
Hustopeče za účelem zřízení místností pro dětskou skupinu. 

Usnesení č. 24/46/24: RM schválila souhlas s výměnou oplocení u RD … investora 
…, Hustopeče. 

Usnesení č. 25/46/24: RM neschválila Dohodu o propagaci a reklamní spolupráci se 
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 2. 7. a 6. 8.
∙ bioodpad: 1.,15. a 29. 8., 12. a 26. 8.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
8. a 22. 7., 5. a 19. 8.

so 7. 9. Sousedský blešák – možnost prodeje, hravá 
zóna pro děti. Dukelské náměstí.

po 16. 9.
18

.0
0 Tomáš Hanák: Kuba, ráj na zemi? – 

cestopisná oneman show. Kinosál.

PŘIPRAVUJEME:

HODY 2024

	 5.–7. 7.	 Krojové hody Zaječí
	 5.–7. 7.	 Krojové hody Podivín
	 5.–8. 7.	 Čejčské hody
	 6. 7.	 Hodky Rakvice
	 6.–8. 7.	 Krojové hody Němčičky
	 12.–14. 7.	 Kurdějovské hody
	 12.–14. 7.	 Letní hody Popice
	 13. 7.	 Hodky Zaječí
	 13. 7.	 Hodky Podivín
	 19.–21. 7.	 Krojové hody Šakvice
	 20.–21. 7.	 Jakubské hody Nikolčice
	 21.–23. 7.	 Krojové hody Josefov
	 26.–28. 7.	 Krojové hody Starovičky
	 26.–28. 7.	 Svatojakubské hody Nosislav
	 27. 7.	 Anenské hody Pasohlávky
	 27.–28. 7.	 Krojové hody Lednice
	 27.–30. 7.	 Svatojakubské hody  
		  Moravská Nová Ves
	 2.–4. 8. 	 Krojové hody Strachotín
	 4.–6. 8. 	 Krojové hody Bořetice
	 9.–10. 8. 	 Krojové hody Pavlov
	 9.–11. 8. 	 Krojové hody Velké Němčice
	 9.–11. 8. 	 Tradiční krojované hody  
		  Horní Věstonice
	 10.–11. 8 	 Krojové hody Přítluky
	 17.–19. 8. 	 Vranovické hody
	 18.–20. 8. 	 Krojové hody Velké Pavlovice
	 18.–20. 8. 	 Krojové hody Moravský Žižkov
	 24.–25. 8. 	 Krojové hody Starovice
	 24. 8. 	 Bartolomějské hody Křepice
	 24. 8. 	 Krojové hody Bulhary
	 25.–27. 8. 	 Krojové hody Vrbice
	 8.–10. 9. 	 Krojové hody Velké Bílovice
	 14.–17. 9.	 Krojové hody Lanžhot
	 21.–23. 9.	 Svatováclavské hody Pouzdřany
	 27.–29. 9.	 Tradiční Krojové hody Dolní 
		  Věstonice
	 28.–29. 9.	 Svatováclavské hody Šitbořice
	29. 9.–1. 10.	 Svatováclavské hody  
		  Horní Bojanovice
	 23. 11.	 Babské hody Březí
	 24.–26. 11.	 Kateřinské hody Mutěnice
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INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE
g 	Sečení a mulčování trávy. Tel.: 608 065 337.  

www.posecemevamto.cz
g 	Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 

ČZ či PAV... Děkuji za nabídku.  
Tel.: 723 971 027.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci květnu 2024 Jubilanti v měsíci červnu 2024
21. 5. 1944	 Milan Chmel
26. 5. 1939	 Otakar Nechvátal
28. 5. 1929	 Růžena Brožková
29. 5. 1934	 Jan Lipár

5. 6. 1944	 Přemysl Osička
7. 6. 1939	 Josef Odvářka
7. 6. 1944	 Miroslav Pavlík
10. 6. 1933	 Jaromír Šauer

18. 6. 1944	 Svatava Osičková
21. 6. 1939	 Růžena Machovská
22. 6. 1944	 Marie Částková

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

společností Chuť Moravy s.r.o., IČ: 29300967, se sídlem 
Hudcova 588/70b, 621 00 Brno, Medlánky. 

Usnesení č. 26/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
dílo na zpracování místní energetické koncepce města 
Hustopeče se společností PORSENNA ENERGY s.r.o., 
Michelská 18/12a, 140 00 Praha za částku 560.000 Kč 
bez DPH. 

Usnesení č. 27/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
příslušnému podle § 6 odst. 5 písm. c), § 54 odst. 2 a 
§ 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném 
k 31.12.2023, ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 
po ověření, že Změna č. 6 územního plánu Hustopeče 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky 
dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, a 
vydání Změnu č. 6 územního plánu Hustopeče. 

Usnesení č. 28/46/24: RM schválila uzavření pojistní 
smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, se sídlem: Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8, IČO: 47116617, s předmětem pojištění: 
pracovní nástroj MULTICAR. 

Usnesení č. 29/46/24: RM schválila umístění informace o 
provozní době koupaliště na parkovací automat v are-
álu SPOZAM. Informace bude umístěna v dolní části 
stojanu. 

Usnesení č. 30/46/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o nájmu bytu mezi Centrem volného času, 
p.o., Šafaříkova 1017/40, Hustopeče, jako pronajímate-
lem a …, …, Hustopeče jako nájemcem. 

Usnesení č. 31/46/24: RM postupuje do ZM bez stanoviska 
žádost obce Kurdějov o začlenění do společného škol-
ského obvodu. 

Usnesení č. 32/46/24: RM postupuje do finančního výboru 
návrh na navýšení rozpočtu - výše příspěvku na žáka v 
základní škole. 

Usnesení č. 33/46/24: RM schválila prázdninový provoz 
mateřských škol v Hustopečích. MŠ Na Sídlišti bude v 
provozu od 1.7. do 31.7.2024. MŠ Školní bude v provozu 
od 1.8. do 23.8.2024. Od 24.8. do 31.8.2024 budou obě 
MŠ uzavřeny. 

Usnesení č. 34/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
projednání závěrečného účtu města Hustopeče za rok 
2023 a vyjádření souhlasu s celoročním hospodaření, a 
to bez výhrad. 

Usnesení č. 35/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
účetní závěrky města Hustopeče za rok 2023. 

Usnesení č. 36/46/24: RM doporučuje ZM ke schválení roz-
počtové opatření města Hustopeče č. 4/2024. 

Usnesení č. 37/46/24: RM bere na vědomí zápis z komise 
sociální a zdravotní ze dne 27. 5. 2024. 

Usnesení č. 38/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o ná-
jmu bytu č. 4 v bytovém domě Žižkova 22b s paní …, 
…, …, nar.: …. 

Usnesení č. 39/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o ná-
jmu bytu č. 316 v bytovém domě Penzion pro důchodce 
Žižkova 960/1 s panem …, …, 693 01, nar.: …. 

Usnesení č. 40/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
nájmu bytu č. 111 v bytovém domě Penzion pro dů-
chodce Žižkova 960/1 s paní …, Hustopeče, …, 693 01 
Hustopeče, nar.: …

Usnesení č. 41/46/24: RM schválila stanovení ceny nájem-
ného v bytech Žižkova 22b na částku 84,70 Kč za m2 (= 
výše, regulovaná státem). Nově stanovené nájemné se 
týká nově uzavíraných smluv. 

Usnesení č. 42/46/24: RM schválila úpravu silničních obrub 
komunikací podél Evangelického kostela a v uličním 
prostoru ZŠ Komenského. Dále RM projednala a souhlasí 
s realizací navrhovaného dopravního značení dle pro-
jektové dokumentace v ulici Komenského Hustopeče. 
Úprava silničních obrub včetně instalace dopravního 
značení bude provedena v době letních prázdnin 2024 
za celkovou částku do 380.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 43/46/24: RM schválila úpravu parkovacího 
režimu v ulici Mrštíkova na parkování podélné. Dále 
RM projednala a souhlasí s realizací navrhovaného do-
pravního značení dle projektové dokumentace v ulici 
Mrštíkova Hustopeče. Realizace úpravy dopravního 
režimu včetně dopravního značení bude realizována 
v době letních prázdnin 2024 za celkovou částku do 
13.922 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 44/46/24: RM schválila Statut k akci Národní 
soutěž vín Velkopavlovické podoblasti 2024. 

Usnesení č. 45/46/24: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem „FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče -V tábo_
OK  změna č.1“ investora Cetin a.s., Českomoravská 
2510/19, Praha

Usnesení č. 46/46/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem plochy budovy BORS Holding 
s.r.o., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav za účelem 
umístění nástěnek.

Usnesení č. 47/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
souhlasu se stavbou na pozemcích města se společnos-
tí Byty Hustopeče s.r.o., se sídlem: Havlíčková 540/28, 
693 01 Hustopeče, IČO: 02907704, předmětem které je 
na části pozemků města Hustopeče  v k.ú. Hustopeče u 
Brna realizovat fasádu a umístění přístupu k bytovým 
domům na ul. Brněnská 1004/22, obec Hustopeče, v 
rámci stavební akce: „Stavební úpravy RD s přístavbou, 
změna v užívání na BD, ul. Brněnská, k.ú. Hustopeče u 
Brna, p.č. 665/1, 665/2, 666/1, 666/1, 666/3“.

Usnesení č. 48/46/24: RM schválila úpravy chodníku u tri-
buny na Městském stadionu firmou H a S t, spol.s r.o., 
Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče za nabídkovou 
cenu do 400.000 Kč.

Usnesení č. 49/46/24: RM schválila objednání dodávky a 
montáže elektroměrových skříní na nově vzniklé parce-
ly za Gen. Peřiny u společnosti ENORM, a.s., Medkova 
6, 627 00 Brno, IČ: 25549871 za nabídnutou cenu 
315.979,40 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 50/46/24: RM schválila objednávku repase 2 ks 
čerpadel tobogánu v předpokládané hodnotě do 50.000 
Kč/ks bez DPH, s čerpáním z provozního příspěvku 
Spozamu. Opravu provede firma KOVOTERM elektromo-
tory s.r.o., Kšírova 497/122, 619 00 Brno, IČ: 27754839.

Usnesení č. 51/46/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
dílo na výrobu a montáž venkovních žaluzií na Penzion 
– dům pro seniory, Žižkova 960/1, firmou Stavoprojekta 
stavební firma, s.r.o., Kounicova 67, 602 00 Brno, IČ: 
26232073, za cenu 1.617.119,02 Kč. Smlouva je přílo-
hou zápisu.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Vzpomínky

Dne 24. června jsme vzpomněli 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila milovaná maminka, 
paní Sylva Čerňanová.

S láskou stále vzpomínají synové Marek a Robert. 

Již 14 roků spíš svůj tichý sen. Tvůj hlas se ztratil,  
Tvůj úsměv vítr s sebou vzal a nám jen vzpomínky,  
žal a bolest v srdci zanechal.

Dne 9. června jsme vzpomněli 14. smutné výročí 
úmrtí manžela, tatínka, dědečka a pradědečka,  
pana Vlastimila Šaláška z Hustopečí a zároveň  
23. července vzpomeneme jeho nedožité  
89. narozeniny.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje manželka  
a děti s rodinami.

Čas jakoby se zastavil, bolest v srdci vryta.
Jen vzpomínka nám zůstane, je v našich myslích skrytá.
Dnes už jen můžeme v tento den u hrobu stát,
a s kyticí růží, co jsi měl rád, vzpomínat.

Dne 3. července vzpomeneme 26. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Jan Havel z Hustopečí.

S láskou vzpomínají manželka a syn Mirek s rodinou. 

Dne 14. července vzpomeneme 12. výročí úmrtí  
pana Tomáše Šebesty. 5. června by se dožil 90 let. 

S láskou vzpomínají manželka Marie a děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 20. července 2024 vzpomeneme 11. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 
Josefa Hamerníková z Hustopečí. 

S bolestí a láskou vzpomíná dcera Dana s rodinou. Život byl s tebou krásný, měl jsi nás všechny rád. 
Ten, kdo tě nejvíce miloval, nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 22. srpna by se dožil 69 let  
pan Otto Wetter z Hustopečí.

S láskou a bolestí vzpomínají manželka, 
bratr, syn a dcera s rodinami.

Dne 30. srpna vzpomeneme 39. výročí úmrtí naší 
dcery a sestry Janičky Tělupilové z Hustopečí která 
by se dne 13. září dožila 46 let.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají rodiče, sourozenci a rodina  
Svobodova ze Šakvic.

Život byl s Tebou krásný,
měl jsi nás všechny rád.
Ten, kdo Tě miloval,
nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 26. srpna vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 
pana Františka Romana.

S láskou vzpomíná manželka Jindříška a děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi

Dne 29. července by se dožil 50 let  
pan Josef Veverka.

S láskou vzpomínají manželka, dcery, 
maminka a celá rodina.
Děkujeme všem přátelům a známým za vzpomínku.

Dne 24.července vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Troubila.
 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
a děti s rodinami.

Poděkování
Vřelé díky všem kamarádům, známým, bývalým kolegům a žákům za 
květinové dary a projevy soustrasti při posledním rozloučení  
s panem Mgr. Miroslavem Ungerem.

Za zarmoucenou rodinu manželka Pavla

Za vzorné dlouholeté ošetřování děkuji kolektivu pečovatelek 
z pečovatelské služby města Hustopeče. Hlavně poděkování patří 
vedoucí pečovatelské služby Mgr. Monice Trčkové DiS. 
Dělala svoji práci svědomitě, kvalitně a lidé ji měli rádi. Rozuměla 
lidem na penzioně i v terénu, zajistila, pomohla, vždy vyšla vstříct 
a podala pomocnou ruku

Děkuji všem pracovníkům za jejich péči Sáčková M., Hustopeče 
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LÉTO 
V OLYMPII
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v Hustopečích

5.–6. 7. Family Food Festival CZ
  Dukelské náměstí

 13. 7. Frída Oratorová 
  Písničkářka se zlatým cimbálem 
  nádvoří domu U Synků, Dukelské nám. 23

 20. 7. Cimbálová muzika 
  vinařská ulička Na Hradbách

 23.–28. 7. Letní kino
  amfiteátr, Herbenova 423/4

 2. 8. Paľo Hoďa – saxofon a zpěv
  nádvoří domu U Synků, Dukelské nám. 23

 16.–18. 8. Hustopečské hody

 18. 8. Zábavní odpoledne pro děti 
  letní koupaliště (od 13.00)

 23. 8. 1+1=3
  Divadelní představení pod širým nebem
  amfiteátr, Herbenova 423/4

 31. 8. Zarážení hory
  Tradiční obřad vinařů s otevřenými sklepy

 7. 9. Sousedský blešák
   

www.hustopece.cz

KAŽDÝ DEN 
OTEVŘENÉ 

VINAŘSKÉ SKLEPY
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